

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 01 - CÂMARA MUNICIPAL				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CLAUDIONOR FRANCISCO DAS CHAGAS	BUCHABUCHA	1,0000 UN	55,0000	55,00
24.491.683/0001-95				
CLAUDIONOR FRANCISCO DAS CHAGAS	HASTE DO PISTÃOHASTE DO PISTÃO	4,0000 UN	85,0000	340,00
24.491.683/0001-95				
CLAUDIONOR FRANCISCO DAS CHAGAS	RODIZIO PU 5"RODIZIO PU 5"	30,0000 UN	14,0000	420,00
24.491.683/0001-95				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	AÇUCARAÇUCAR	1,0000 UN	4,5900	4,59
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	AGUA SANITÁRIAAGUA SANITÁRIA	1,0000 UN	6,4900	6,49
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	CAFÉ 500 mgCAFÉ 500 mg	1,0000 PC	13,4900	13,49
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	CERACERA	4,0000 UN	12,9900	51,96
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	CHÁ EMBALAGEMCHÁ EMBALAGEM	2,0000 UN	3,0900	6,18
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	CHÁ EMBALAGEMCHÁ EMBALAGEM	1,0000 UN	3,0900	3,09
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	CHÁ VARIOS SABORESCHÁ VARIOS SABORES	1,0000 CX	3,5900	3,59
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	CHÁ VARIOS SABORESCHÁ VARIOS SABORES	1,0000 CX	4,2900	4,29
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	COPO DESCARTAVEL	2,0000 UN	2,4900	4,98
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	COPOS DESCARTAVEL P/ AGUACOPPOS DESCARTAVEL P/ AGUA	2,0000 PC	4,4900	8,98
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	ERVA 1 KgERVA 1 Kg	2,0000 PC	9,9900	19,98
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	ERVA MATE 1 KGERVA MATE 1 KG	3,0000 KG	8,9900	26,97
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	FOLHA DE OFICIO A4 C/ 500FOLHA DE OFICIO A4 C/ 500	2,0000 PC	23,2900	46,58
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	LIMPA VIDROLIMPA VIDRO	1,0000 UN	8,5900	8,59
15.669.503/0001-21				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	LUSTRA MOVEILUSTRA MOVEIS	1,0000 FR	5,6900	5,69
15.669.503/0001-21				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	FECHADURAFECHADURA	0,0000 UN	61,8000	0,00
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	FECHADURAFECHADURA	1,0000 UN	61,8000	61,80
06.173.473/0001-77				
ÉDIPO RENATO PEREIRA	RESSARCIMENTO DE DESPESASRESSARCIMENTO DE DESPESAS	1,0000 UN	83,1500	83,15
018.448.870-22				

Total do Órgão				1.175,40

Órgão: 02 - GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CORREIO VACARIENSE	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE NOTICIASSERVIÇO DE	0,0000 UN	400,0000	0,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.543.976/0001-01	DIVULGAÇÃO DE NOTÍCIAS			
DPM EDUCAÇÃO LTDA	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTOSERVIÇO DE SELEÇÃO E	1,0000 UN	496,0000	496,00
13.021.017/0001-77	TREINAMENTO			
RELOJOARIA ZIEGLER LTDA	PLACA DE HOMENAGEM	0,0000 UN	370,0000	0,00
90.567.363/0001-04				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				496,00

Órgão: 03 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TOMADA 4X2 10A 250V SIMPLES EMBUTIRTOMADA	10,0000 UN	10,5000	105,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	40,0000 UN	0,4000	16,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ALICATEALICATE	1,0000 UN	58,0000	58,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	1,0000 UN	8,0000	8,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	FITA XADREZFITA XADREZ	2,0000 UN	18,0000	36,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	FITA ZEBRADAPARA RESTRIÇÃO DE ACESSO	1,0000 UN	18,0000	18,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	MARRETMARRETA	1,0000 UN	44,0000	44,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	PLACA CEGA4X 2	1,0000 UN	5,5000	5,50
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	SILICONESILICONE	2,0000 TB	7,0000	14,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TORNEIRA PARA LAVATORIOTORNEIRA PARA LAVATORIO	1,0000 UN	24,0000	24,00
11.069.265/0001-62				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ARAME FARPADOARAME FARPADO	1,0000 UN	316,0000	316,00
11.426.906/0001-99				
ALAN SUSIN - ME	GÁS NITROGENIO P AR CONDICIONADO	1,0000 UN	80,0000	80,00
12.483.910/0001-51				
ALAN SUSIN - ME	OLEOOLEO	1,0000 LT	40,0000	40,00
12.483.910/0001-51				
ALAN SUSIN - ME	RECARGA DE GÁSRECARGA DE GÁS	2,0000 UN	160,0000	320,00
12.483.910/0001-51				
ALAN SUSIN - ME	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	230,0000	230,00
12.483.910/0001-51				
ALAN SUSIN - ME	VALVULAVALVULA	1,0000 UN	15,0000	15,00
12.483.910/0001-51				
ARTE COLOR DESIGN-GRAFICA OLIVEIRA E SOUZA LTDA	ADESIVOADESIVO	1,0000 UN	490,0000	490,00
12.435.105/0001-52				
ARTE COLOR DESIGN-GRAFICA OLIVEIRA E SOUZA LTDA	ADESIVOS 175 GRNPVC COM PINCELADESIVOS	30,0000 UN	4,0000	120,00
12.435.105/0001-52				
ARTE COLOR DESIGN-GRAFICA OLIVEIRA E SOUZA LTDA	PLACAS COM ADESIVOPLACAS COM ADESIVO	1,0000 UN	100,0000	100,00
12.435.105/0001-52				
AUTO ELETRICA TAFAREL	RELÉRELÉ	2,0000 UN	30,0000	60,00
13.426.682/0001-40				
AUTO ELETRICA TAFAREL	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	80,0000	80,00
13.426.682/0001-40				
AUTO ELETRICA TAFAREL	SINALEIRASINALEIRA	2,0000 UN	30,0000	60,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

13.426.682/0001-40				
AUTO ELETRICA TAFAREL	SINALEIRA PLACA	1,0000 UN	42,0000	42,00
13.426.682/0001-40				
AUTOVIA PNEUS LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	546,0000	546,00
89.960.892/0001-86				
BONELLA COM. DE ELETRONICOS EIRELLI	CABO RCA X P210 METROS	1,0000 UN	40,0000	40,00
05.743.979/0001-01				
BONELLA COM. DE ELETRONICOS EIRELLI	FONTE PARA COMPUTADOR	0,0000 UN	50,0000	0,00
05.743.979/0001-01				
CASEIROS MOVEIS LTDA	CADEIRAS DE MADEIRA	400,0000 UN	38,7000	15.480,00
07.337.329/0001-91				
COM TATO COM PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DISCODISCO	2,0000 UN	18,0000	36,00
01.842.091/0001-75				
COM TATO COM PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	disco limpador verde	2,0000 UN	18,0000	36,00
01.842.091/0001-75				
COM TATO COM PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DISCO REMOVEDOR	2,0000 UN	18,0000	36,00
01.842.091/0001-75				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	AGUA SANITÁRIA 5 LITROSÁgua sanitária. Embalagem 5	50,0000 UN	8,7000	435,00
98.511.835/0001-00	litros			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92%Produto exclusivamente de	100,0000 UN	5,9900	599,00
98.511.835/0001-00	uso profissional; Produ			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BALDE MOPBalde grande capacidade 20 lt com alça-	4,0000 UN	25,8000	103,20
98.511.835/0001-00	Embalagem			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BALDE PLASTICO 30 LITROSbalde plástico 30 litros	10,0000 UN	44,0000	440,00
98.511.835/0001-00	reforçado, com alça em me			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CERA LIQUIDA 5LCera líquida incolor, brilho intenso,	10,0000 LT	37,5000	375,00
98.511.835/0001-00	para todos o			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COADOR DE PANOCoador De Pano Para Café Grande	10,0000 UN	2,9900	29,90
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COPO DESCARTAVEL 200 MLCOPO DESCARTAVEL 200 ML	10,0000 EB	96,9000	969,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	DESINFETANTE SANITARIODesinfetante Lavanda Galão com	100,0000 UN	10,9500	1.095,00
98.511.835/0001-00	5 Litros KaliptoDes			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	DETERGENTE LIQUIDOdetergente liquido 500 ml neutro.	100,0000 UN	1,6000	160,00
98.511.835/0001-00	Fórmula, testada			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTETamanho: 35cm de Altura.	10,0000 UN	9,6000	96,00
98.511.835/0001-00	Ideal para higienizar as			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA DE AÇO60g embalagem com 8 unidades	20,0000 UN	1,2500	25,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA PARA LOUÇAEmbalagem com 3 unidades. Esponja	40,0000 EB	4,9900	199,60
98.511.835/0001-00	dupla face um la			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FOSFOROFósforo Longo com 200 Palitos com 5cm	20,0000 CX	2,2500	45,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIMPA VIDROLimpa vidro squeeze 500 ml	100,0000 UN	7,9500	795,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIMPADOR MULTIUSOlimpador multiuso antiestático 500 ml	100,0000 UN	2,9000	290,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PANO DE CHÃO ATOALHADOpano de chão listrado tamanho	100,0000 UN	5,9500	595,00
98.511.835/0001-00	56x 108 cm. Composiç			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO Papel Toalha Branco 20 x 23 cm,	200,0000 PC	16,9500	3.390,00
98.511.835/0001-00	Pacote com 1000 to			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PEDRA SANITARIOpedra sanitária 25 gramas	100,0000 UN	1,5000	150,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	RODO PARA LIMPEZARodo para limpeza, com cabo de	10,0000 UN	14,8900	148,90
98.511.835/0001-00	metal, tamanho gran			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACO DE LIXO 60 LTSaco de Lixo Preto - 100 Litros.	100,0000 UN	29,9500	2.995,00
98.511.835/0001-00	Quantidade: 50 u			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACOS DE LIXO 30 LTSaco de Lixo Preto - 30 Litros.	100,0000 PC	14,9500	1.495,00
98.511.835/0001-00	Quantidade: 50 un			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACOS DE LIXO 60 LITROSSaco de Lixo Preto - 60	100,0000 PC	14,9500	1.495,00
98.511.835/0001-00	Litros. Quantidade: 50 un			
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	BOIA PARA BEBEDOURO	6,0000 UN	6,6000	39,60
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	FITA ZEBRADA	8,0000 UN	11,5000	92,00
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	LIXALIXA	1,0000 UN	2,0000	2,00
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1/2 POLEGADAS	200,0000 UN	1,2500	250,00
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	REGISTRO PARA AGUA 50 MM	5,0000 UN	6,6000	33,00
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	SILICONESILICONE	3,0000 TB	13,8000	41,40
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	VALVULAVALVULA	1,0000 UN	106,8000	106,80
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE GÁS H.G. LTDA	GÁS P 13GÁS P 13	4,0000 UN	85,0000	340,00
92.187.962/0001-10				
COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	ADUBOADUBO	1,0000 UN	87,7500	87,75
91.495.549/0067-86				
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	PAU DE EUCALIPTO 15CM X 15CM X 3M	10,0000 UN	40,0000	400,00
05.234.185/0001-12				
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TABUAS DE EUCALIPTO 30CM X 4CM X 5,50M	24,0000 UN	40,0000	960,00
05.234.185/0001-12				
DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER	AREIA MÉDIAAREIA MÉDIA	100,0000 M3	150,0000	15.000,00
05.234.185/0001-12				
DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER	MANGUEIRA 1X2,2/2,5MMMANGUEIRA	100,0000 UN	1,7000	170,00
05.234.185/0001-12				
DAT SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	AMPLIFICADOR DE SOM PARA 8 CAIXAS	1,0000 UN	937,0000	937,00
01.168.722/0001-12				
DUETO TECNOLOGIA LTDA	CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA	0,1084 M	10.134,0000	1.098,53
04.311.157/0001-99				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	CERACERA	4,0000 UN	5,6500	22,60
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DETERGENTE PARA LOUÇADETERGENTE PARA LOUÇA	10,0000 UN	1,9900	19,90
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	LIMPA VIDROLIMPA VIDRO	2,0000 UN	7,2900	14,58
05.967.992/0001-44				
GABRIELA TORRES RAUBER	BORRACHA OVALBorracha oval para apagar escrita marca	20,0000 UN	1,2900	25,80
08.829.940/0001-08	pre aprova			
GABRIELA TORRES RAUBER	CANETA ESFEROGRAFICA AZULCaneta esferográfica de	4,0000 UN	29,0000	116,00
08.829.940/0001-08	escrita média			
GABRIELA TORRES RAUBER	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHACaneta esferográfica de	1,0000 UN	29,0000	29,00
08.829.940/0001-08	escrita média			
GABRIELA TORRES RAUBER	COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITALColetor de impressão	5,0000 UN	30,0000	150,00
08.829.940/0001-08	digital com			
GABRIELA TORRES RAUBER	ENVELOPE COMERCIALENvelope comercial 114x162 75gr	1,0000 UN	10,0000	10,00
08.829.940/0001-08	caixa			
GABRIELA TORRES RAUBER	ENVELOPE MEIO OFICIOEnvelope meio ofício comum	100,0000 UN	9,7000	970,00
08.829.940/0001-08	- caixa			
GABRIELA TORRES RAUBER	ENVELOPE PARDOEnvelope pardo tamanho ofício,	1,0000 EB	20,0000	20,00
08.829.940/0001-08	gramatura 80gr/m²			
GABRIELA TORRES RAUBER	EXTRATOR DE GRAMPOEXTRATOR DE GRAMPO cromado marca	10,0000 UN	3,4000	34,00
08.829.940/0001-08	pre			
GABRIELA TORRES RAUBER	FITA CREPEFita autoadesiva crepe de alta	5,0000 UN	3,2000	16,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

08.829.940/0001-08	aderência 19mm x 5			
GABRIELA TORRES RAUBER	FITA DUREX 12mm X 50MMFita durex 12mm x 50 m de	50,0000 UN	1,3000	65,00
08.829.940/0001-08	alta			
GABRIELA TORRES RAUBER	GRAMPEADOR 26/6Grampeador 26/6 14 cm Para 25 Folhas	10,0000 UN	28,0000	280,00
08.829.940/0001-08	Com Extrator			
GABRIELA TORRES RAUBER	LAPIS PRETOLápis preto modelo marca pre aprovada	2,0000 UN	29,0000	58,00
08.829.940/0001-08	bic, modelo			
GABRIELA TORRES RAUBER	LIVRO PONTOLivro ponto 4 assinaturas 100 folhas	10,0000 UN	14,0000	140,00
08.829.940/0001-08				
GABRIELA TORRES RAUBER	PASTA EM LPasta plástica em L pp 0,15 A4	20,0000 UN	8,0000	160,00
08.829.940/0001-08	cristal gofrado PC			
GABRIELA TORRES RAUBER	PASTA ESTREITA TRANSPARENTEPasta estreita em	50,0000 UN	1,4000	70,00
08.829.940/0001-08	polipropileno com			
GABRIELA TORRES RAUBER	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO BAIXOPasta registradora	30,0000 UN	7,9000	237,00
08.829.940/0001-08	AZ lombo baixo,			
GABRIELA TORRES RAUBER	PERFURADOR DE PAPELPerfurador de papel de estrutura	10,0000 UN	17,0000	170,00
08.829.940/0001-08	de			
GABRIELA TORRES RAUBER	PILHA ALCALINA AA C/4 UNIDADESPilha AA alcalina	10,0000 EB	7,2000	72,00
08.829.940/0001-08	embalagem com 4			
GABRIELA TORRES RAUBER	PILHA ALCALINA AAA C/2PILHA ALCALINA AAA C/2	50,0000 EB	3,9000	195,00
08.829.940/0001-08				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AZULPincel Marcador de texto	1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	atômico azul			
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PRETOPincel Marcador de	3,0000 UN	14,0000	42,00
08.829.940/0001-08	texto atômico			
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERMELHPincel Marcador de	1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	texto atômico			
GABRIELA TORRES RAUBER	PLASTICO PERFURADOPlástico perfurado 4 furos tamanho	1.000,0000 UN	0,1900	190,00
08.829.940/0001-08	ofício 0,20 mi			
GRÁFICA MONARCA LTDA	ENVELOPE PADRÃO 18.5 X 24.8 CM	1.000,0000 UN	0,4600	460,00
05.024.046/0001-64				
GRÁFICA MONARCA LTDA	ENVELOPE PADRÃO 24.2 X 33.6CM	1.000,0000 UN	0,6700	670,00
05.024.046/0001-64				
GRÁFICA MONARCA LTDA	ENVELOPES OFÍCIO TIMBRADOS 11,4 x 22,9ENVELOPES	3.000,0000 UN	0,2600	780,00
05.024.046/0001-64	OFÍCIO TIMBRADOS 11,4 x 22,9			
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	ARTICUL. AXIAL	2,0000 UN	56,0000	112,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	BIELETABIELETA	2,0000 UN	45,0000	90,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	BORRACHA DE VEDAÇÃOBORRACHA DE VEDAÇÃO	1,0000 UN	72,0000	72,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	BUCHA BANDEIJABUCHA BANDEIJA	2,0000 UN	31,0000	62,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	BUCHA DA BANDEIJA DIANTEIRA	2,0000 UN	16,0000	32,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	COXIM DO AMORTECEDORCOXIM DO AMORTECEDOR	2,0000 UN	90,0000	180,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	DISCO DE FREIODISCO DE FREIO	2,0000 UN	75,0000	150,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	FECHADURAFECHADURA	1,0000 UN	70,0000	70,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	FILTRO AR INTERNOFILTRO AR INTERNO	1,0000 UN	21,0000	21,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	KIT AMORTECEDORKIT AMORTECEDOR	2,0000 UN	52,0000	104,00
01.808.996/0001-29				
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	PASTILHA DE FREIOPASTILHA DE FREIO	1,0000 UN	140,0000	140,00
01.808.996/0001-29				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	PIVOPIVO		2,0000 UN	80,0000	160,00
01.808.996/0001-29					
INCOMEVAL COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME - GARBIN PEÇAS	TERMINAL DE DIREÇÃOTERMINAL DE DIREÇÃO		1,0000 UN	70,0000	70,00
01.808.996/0001-29					
INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	COMODATO DE IMPRESSORA		1,0000 UN	858,0000	858,00
03.955.735/0001-67					
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg		8,0000 UN	50,0000	400,00
02.314.341/0001-67					
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg		23,0000 UN	50,0000	1.150,00
02.314.341/0001-67					
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA EXTINTOR C02 4 KGRecarga de extintor C02 4 Kg		1,0000 UN	55,0000	55,00
02.314.341/0001-67					
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA EXTINTOR C02 6 KGRecarga de extintor C02 6 Kg		2,0000 UN	60,0000	120,00
02.314.341/0001-67					
JP CAVEDON SOARES	CAIXA ARQUIVO MORTO GRANDECAIXA ARQUIVO MORTO		100,0000 UN	6,0500	605,00
10.925.677/0001-94					
JP CAVEDON SOARES	CLIPS 12clips 12/0 niquelados caixa com 500		5,0000 UN	6,8000	34,00
10.925.677/0001-94	gr marca pre				
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 3/0Clips 3/0 niquelados caixa com 500		5,0000 CX	6,8000	34,00
10.925.677/0001-94	gr marca pre a				
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 8/0clips 8/0 niquelados caixa com 500		4,0000 CX	6,8000	27,20
10.925.677/0001-94	gr marca pre a				
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 1/0CLIPS NIQUELADOS Nº 1/0 CAIXA COM 500GR		5,0000 CX	6,8000	34,00
10.925.677/0001-94	marca pre				
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 2/0Clips 2/0 niquelados caixa com 500 gr		5,0000 CX	6,8000	34,00
10.925.677/0001-94	marca pre a				
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 6Clips 6/0 niquelados caixa com 500		5,0000 EB	6,8000	34,00
10.925.677/0001-94	gr marca pre a				
JP CAVEDON SOARES	COLA BASTÃO 20 GRCola bastão 20gr marca pre aprovada		10,0000 UN	3,8000	38,00
10.925.677/0001-94	pritt				
JP CAVEDON SOARES	PASTA SUSPensa PLASTIFICADAPasta suspensa com haste		10,0000 UN	48,0000	480,00
10.925.677/0001-94	de ferro,				
JP CAVEDON SOARES	TESOURATESoura 7 multiuso, marca pre		10,0000 UN	6,9000	69,00
10.925.677/0001-94	aprovada tramontina				
LEANDRO TEDESCO	ARANHA PARA CADEIRA		1,0000 UN	95,0000	95,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	BUCHA DE CADEIRA		11,0000 UN	65,0000	715,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	CATRACA DE CADEIRA		6,0000 UN	68,0000	408,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	ESTOFAMENTO DE CADEIRA		42,0000 UN	80,0000	3.360,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		86,0000 UN	10,0000	860,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	MOLA DE CADEIRA		5,0000 UN	30,0000	150,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	PINO DE CADEIRA		50,0000 UN	3,2000	160,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	PLATAFORMA DE CADEIRA		3,0000 UN	115,0000	345,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	RETENTOR DE CADEIRA		6,0000 UN	42,5000	255,00
13.532.717/0001-26					
LEANDRO TEDESCO	RODA DE CADEIRA		65,0000 UN	12,5000	812,50
13.532.717/0001-26					
LOURENÇO MACIEL DA CONCEIÇÃO-SER-VILAR CHAVE E FOG	COPIAS DE CHAVESCOPIAS DE CHAVES		8,0000 UN	7,0000	56,00
94.358.132/0001-33					
LS MADEIRAS LTDA	POSTE DE MADEIRAPOSTE DE MADEIRA		0,0000 UN	190,0000	0,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

101.744.900-01				
LS MADEIRAS LTDA	TABUAS DE ITAUBA 15CM X 2,5CM X 5,50M		0,0000 UN	85,0000 0,00
101.744.900-01				
LS MADEIRAS LTDA	TABUAS ITAUBA 30CM X 2,5 X 1,5		0,0000 UN	46,0000 0,00
101.744.900-01				
MARCUS VINICIUS DA CUNHA NUNES -SUPORTE INFORMATICO	FONTE PARA COMPUTADOR		1,0000 UN	70,0000 70,00
14.847.783/0001-58				
MARIO MADEIRAS- JANETE FACHIN CANDIDO	PALANQUESPALANQUES EUCALIPTO TRATADO 3 METROS		3,0000 UN	70,0000 210,00
06.976.470/0001-71				
MARIO MADEIRAS- JANETE FACHIN CANDIDO	POSTE DE MADEIRAPOSTE DE MADEIRA		4,0000 UN	190,0000 760,00
06.976.470/0001-71				
METALURGICA ESMERALDENSE LTDA.	PORTÃOPORTÃO		1,0000 UN	800,0000 800,00
04.614.796/0001-23				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	AMACIANTEAmaciante de Roupas, em embalagem de 5		10,0000 UN	9,7000 97,00
04.652.288/0001-30	litros, com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	APONTADOR COM DEPOSITO DE TUBOApontador com deposito		10,0000 UN	0,7000 7,00
04.652.288/0001-30	tubo, marca pre aprovada fa			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	BLOCO AUTO ADESIVO ANOTE COLE PEQUENO C/ 4Anote e		20,0000 UN	2,8100 56,20
04.652.288/0001-30	cole 38mm x 50mm pacote com 4 blocos marca			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CADERNO PEQUENO SPIRAL 96 FLSCaderno pequeno spiral		20,0000 UN	2,2000 44,00
04.652.288/0001-30	capa dura 50 folhas			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CANETA DESTACA TEXTO amarelaCaneta destaca texto		6,0000 EB	13,1000 78,60
04.652.288/0001-30	amarelo caixa com 12 unidade			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CAUCULADORA DE MESACalculadora de mesa com visor		10,0000 UN	26,1800 261,80
04.652.288/0001-30	grande de 12 digitos			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	COLA LIQUIDA 35 GRAMASCola liquida 35 gr marca pre		10,0000 UN	0,5700 5,70
04.652.288/0001-30	aprovada			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CORRETIVO LIQUIDOCorretivo liquido com excelente		20,0000 EB	10,4500 209,00
04.652.288/0001-30	cobertura base de			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	DVD VIRGEMDVD RW virgem 4,7 GB embalagem com 25		1,0000 UN	83,2000 83,20
04.652.288/0001-30	unidades			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	ESCOVA MULTIUSOescova multiuso de limpeza média		5,0000 UN	1,6000 8,00
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	FITA ADESIVA LARGAFita adesiva larga 45 mm x 45 m		50,0000 UN	2,2300 111,50
04.652.288/0001-30	alta			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	FLANELA DE ALGODAOFlanela branca 100% algodão tamanho		16,0000 UN	1,5000 24,00
04.652.288/0001-30	28 x 38 cm, co			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATEGrampeador de mão tipo		5,0000 UN	12,8000 64,00
04.652.288/0001-30	alicate, para			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GRAMPEADOR PROFISSIONALGrampeador profissional para		2,0000 UN	76,7000 153,40
04.652.288/0001-30	grampear			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6Grampos galvanizados 26/6		15,0000 CX	2,6600 39,90
04.652.288/0001-30	caixas com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LAPISEIRALapiseira 0,7mm		10,0000 UN	3,0700 30,70
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LIVRO P/ PROTOCOLOLivro de protocolo		10,0000 UN	7,0000 70,00
04.652.288/0001-30	correspondência,			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LUSTRA MOVEISlustra móveis lavanda 200 ml		20,0000 FR	2,4700 49,40
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LUVU DE LATEX AMARELALuva latex amarela Carbografite		30,0000 UN	1,6900 50,70
04.652.288/0001-30	Fabricada em borra			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LUVU DE LATEX AMARELA CARBOGRAFITELuva latex amarela		30,0000 UN	1,6900 50,70
04.652.288/0001-30	Carbografite Fabricada em borra			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PÁ DE LIXOfeita de plástico, com cabo longo de 80 cm		10,0000 UN	3,4800 34,80
04.652.288/0001-30	de made			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADOPano Copa alvejado em algodão,		2,0000 UN	25,4000 50,80
04.652.288/0001-30	bainha soft, na cor			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PAGANELA E PAGANELA LTDA	PAPEL HIGIENICO 60 MTspapel higienico 60 metros em		60,0000 RL		0,7400		44,40	
04.652.288/0001-30	papel, branco, macio,							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PAPEL SULFITEPapel sulfite A4 75g/m², para uso		100,0000 UN		15,9000		1.590,00	
04.652.288/0001-30	profissional, q							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ALTOPasta registradora AZ		100,0000 UN		7,0800		708,00	
04.652.288/0001-30	lombo alto, com							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PISTOLA ELETRICA P/ COLA QUENTE GROSSAPistola		2,0000 UN		29,0000		58,00	
04.652.288/0001-30	elétrica cola quente grossa,							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	REFIL DE SABONETE LIQUIDOREfil de sabonete líquido		30,0000 UN		7,0500		211,50	
04.652.288/0001-30	para saboneteira 800 ML							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	REGUA 30 CM ALUMINIOREGUA 30 CM ALUMINIO		10,0000 UN		2,5300		25,30	
04.652.288/0001-30								
PAGANELA E PAGANELA LTDA	RODO ESPUMARodo com esponja para limpeza, com cabo,		3,0000 UN		5,1000		15,30	
04.652.288/0001-30	aproximad							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SABAO EM BARRAEmbalagem de 1k, contendo 5 unidades de		20,0000 UN		3,2000		64,00	
04.652.288/0001-30	200g. Pode							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SABÃO EM PÓ 1KGDetergente em Pó Brilho Ativo 1kg		100,0000 UN		3,2900		329,00	
04.652.288/0001-30								
PAGANELA E PAGANELA LTDA	Sacolas Plasticassacola plástica 30 x 40 cm,		2,0000 UN		33,1500		66,30	
04.652.288/0001-30	reforçada, com 1000 un							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SAPONACEO CREMOSO 300 MLLimpador que garante a		100,0000 UN		1,9600		196,00	
04.652.288/0001-30	limpeza mais profunda, cuid							
PAGANELA E PAGANELA LTDA	VASSOURAVASSOURA Em Nylon Com Cerdas Duradouras De		50,0000 UN		5,9600		298,00	
04.652.288/0001-30	Espessu							
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	ADAPTADOR 25 MM X 3/4 AGUAADAPTADOR 25 MM X 3/4 AGUA		10,0000 UN		0,7500		7,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 MM x 3/4		10,0000 PÇ		0,5500		5,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 X 3/4		10,0000 UN		0,7500		7,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	ADESIVOS 175 GRNPVC COM PINCELADESIVOS		10,0000 UN		12,9000		129,00	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	CANO SOLDAVEL 25 MMCANO SOLDAVEL 25 MM		6,0000 UN		2,3500		14,10	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	CANO SOLDAVEL 32MM		6,0000 UN		5,8500		35,10	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	ENGATE FLEXIVEL PLASTIC 1/2 X 50CMENGATE FLEXIVEL		10,0000 PÇ		3,5000		35,00	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	FLANGE 32 MM		5,0000 UN		13,5000		67,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	FLANGE 40MM		5,0000 UN		15,1000		75,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	FLANGE 50MMFLANGE		5,0000 UN		14,9000		74,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	JOELHO MISTO 25 X 1/2JOELHO 25 MM DE AGUA DE COLAR		20,0000 UN		1,5000		30,00	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	JOELHO MISTO25 X 3/4		20,0000 UN		2,0000		40,00	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	JOELHO SOLDAVEL 90G 25MM		50,0000 PÇ		0,4500		22,50	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	JOELHO SOLDAVEL 90G 40MM		20,0000 UN		3,0000		60,00	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	JOELHO SOLDAVEL ROSQUEAVEL 90 25X3/4JOELHO SOLDAVEL		5,0000 PÇ		2,7000		13,50	
90.035.528/0001-99	90G 25 MM							
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LAMINA SERRA AMARELA		4,0000 UN		4,4600		17,84	
90.035.528/0001-99								
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LUVA MISTA 25X1/2		20,0000 UN		1,3000		26,00	

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LUVA MISTA 25X3/4	20,0000 UN	0,9000	18,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LUVA SOLDAVEL 50MMLUVA SOLDAVEL 50MM	5,0000 UN	2,6000	13,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LUVA SOLDAVEL 40MMLUVA SOLDAVEL 40MM	20,0000 UN	2,6000	52,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LUVA SOLDAVEL MISTA 1/2	10,0000 UN	0,9000	9,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	LUVA SOLDAVEL MISTA 3/4	10,0000 UN	0,9000	9,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD ADAPTADOR COMPRESSÃO 3/4	10,0000 UN	8,5000	85,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD ADAPTADOR COMPRESSÃO 1/2	10,0000 UN	4,7000	47,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD ADAPTADOR COMPRESSÃO 32	5,0000 UN	12,9000	64,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD TE 32MM	3,0000 UN	33,5000	100,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD TE 40MM COMPRESSÃO	5,0000 UN	49,5000	247,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD TE 50 COMPRESSÃO	5,0000 UN	67,3000	336,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD TE COMPRESSÃO 1/2	5,0000 UN	14,5000	72,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD TE COMPRESSÃO 3/4	5,0000 UN	19,9000	99,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD UNIÃO COMPRESSÃO 1/2	10,0000 UN	7,2000	72,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD UNIÃO COMPRESSÃO 3/4	10,0000 UN	17,9000	179,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD UNIÃO COMPRESSÃO 32	5,0000 UN	23,0000	115,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD UNIAO COMPRESSAO 40	10,0000 UN	25,0000	250,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	PEAD UNIÃO COMPRESSÃO 50MM	10,0000 UN	50,8000	508,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	REDUÇÃO 3/4 E 1/2REDUÇÃO ASA 2050	10,0000 UN	0,5000	5,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	REDUÇÃO DE 50 X 40 PARA ESGOTOREDUÇÃO DE 50 X 40 PARA	20,0000 UN	2,0000	40,00
90.035.528/0001-99	ESGOTO			
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	REGISTRO 20MM	10,0000 UN	4,6000	46,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	REGISTRO 32 MMREGISTRO RAP HORIZONTAL 32 MM	5,0000 UN	11,8000	59,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	REGISTRO DE PRESSÃO 1416C-50 CR 3/4 C/ ACABAMENTO	5,0000 PÇ	17,4300	87,15
90.035.528/0001-99	AGUIAREGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO DE METAL			
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	REGISTRO PARA AGUA 50 MM	5,0000 UN	18,5900	92,95
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	TAMPÃO ROSCA EXTERNA	5,0000 UN	1,5000	7,50
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	TAMPÃO ROSCA EXTERNA 3/4	10,0000 UN	0,7000	7,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	TE SOLDAVEL 20MM	10,0000 UN	0,7000	7,00
90.035.528/0001-99				
PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	TORNEIRA PLASTICA PRETATORNEIRA PLASTICA P/ COROTE	30,0000 UN	2,5000	75,00
90.035.528/0001-99	DAGUA			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO	UNIÃO SOLDABEL 3/4	10,0000 UN	4,3000	43,00
90.035.528/0001-99				
RELOJOARIA ZIEGLER LTDA	PLACA DE HOMENAGEM13 X 18	1,0000 UN	370,0000	370,00
90.567.363/0001-04				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	ADITIVOADITIVO	4,0000 UN	45,0000	180,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	BUCHABUCHA	2,0000 UN	20,0000	40,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	FILTROFILTRO	1,0000 UN	65,0000	65,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	FILTRO 4.1/2FILTRO	1,0000 UN	90,0000	90,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO	1,0000 UN	95,0000	95,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	LENTELENTE	1,0000 UN	65,0000	65,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	OLEOOLEO	9,0000 LT	16,0000	144,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	ÓLEOÓLEO	5,0000 UN	16,0000	80,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	OLEO LUBRIFICANTEOLEO LUBRIFICANTE	5,0000 FR	30,0000	150,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	RETENTORRETENTOR	1,0000 UN	95,0000	95,00
11.347.672/0001-94				
RICARDO CAVAGNOLI SANTOS-ME	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	200,0000	200,00
11.347.672/0001-94				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	ARRUELAARRUELA	20,0000 UN	0,2000	4,00
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	CHUVEIRO ELETRICOUCHUEIRO ELETTRICO	3,0000 UN	47,0000	141,00
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	FITA VEDA ROSCAFITA VEDA ROSCA	1,0000 UN	5,4000	5,40
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	LAMPADA ECONOMICA 220 V E-40	5,0000 UN	87,0000	435,00
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	PARAFUSOPARAFUSO	20,0000 UN	0,7500	15,00
11.920.096/0001-22				
VALDEMIR A. LOSS - ELETRO TECNO DIESEL VACARIA	BICOS INJETORESBIÇOS INJETORES	4,0000 UN	167,5000	670,00
01.521.909/0001-58				
VALDEMIR A. LOSS - ELETRO TECNO DIESEL VACARIA	JOGO DE ARRUELAJOGO DE ARRUELAS	1,0000 UN	25,0000	25,00
01.521.909/0001-58				
VALDEMIR A. LOSS - ELETRO TECNO DIESEL VACARIA	REPAROREPARO	4,0000 UN	70,0000	280,00
01.521.909/0001-58				
VALDEMIR A. LOSS - ELETRO TECNO DIESEL VACARIA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONALSERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	150,0000	150,00
01.521.909/0001-58				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	CALOTA RODO ARCALOTA RODO AR	1,0000 UN	15,0000	15,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	CANO RODO AR	1,0000 UN	12,0000	12,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	CINEMATICOCINEMATICO	1,0000 UN	29,0000	29,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	MOLAMOLA	2,0000 UN	4,0000	8,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	60,0000	60,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	TUBO DE NAILON 11.0X8.0TUBO DE NAILON 11.0X8.0	3,0000 UN	5,0000	15,00
22.014.424/0001-48				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	ADAPTADOR SOLDABEL 40 X1. 1/4	10,0000 UN	2,7500	27,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 X 1.12	5,0000 UN	3,1400	15,70
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50MMFITA VEDA ROSCA 18 X 50 MM	15,0000 PÇ	3,1200	46,80
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	JOELHO SOLDAVEL 90G 32MM	10,0000 UN	1,4300	14,30
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	LIXA DÁGUA	10,0000 UN	1,3800	13,80
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA SOLDAVEL 20 MMLUVA SOLDAVEL 25 MM	20,0000 UN	0,4400	8,80
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA SOLDAVEL 25MM	30,0000 UN	0,5300	15,90
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	LUVA SOLDAVEL 40 X1 1/2	10,0000 UN	6,5000	65,00
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1/2 POLEGADAS	200,0000 UN	0,8100	162,00
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	REDUÇÃO 25/20	50,0000 UN	0,3700	18,50
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	20,0000 UN	0,6300	12,60
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 32	20,0000 UN	1,2200	24,40
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	REGISTRO SOLDAVEL 25MM	50,0000 UN	4,9500	247,50
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	TE SOLDA	10,0000 UN	0,7800	7,80
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	TE SOLDAVEL 25MM	20,0000 UN	0,7800	15,60
93.810.760/0001-45				
ZC MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	UNIÃO SOLDAVEL 1 POLEGADA	5,0000 UN	8,7900	43,95
93.810.760/0001-45				

Total do Órgão				86.049,15

Órgão: 04 - SECRETARIA DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total

DUETO TECNOLOGIA LTDA	CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA	0,1084 M	10.134,0000	1.098,53
04.311.157/0001-99				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	PASTA CATALOGOPASTA CATALOGO	5,0000 UN	10,9900	54,95
92.140.433/0001-60				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO	0,0903 M	9.075,0000	819,47
90.868.787/0001-09	PÚBLICACESSÃO DE USO DE LICENÇA DE SOFTWARE, CONFORME			

Total do Órgão				1.972,95

Órgão: 05 - SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total

ADEMIR SEBBEM GIOTTO	LAMPADA H 7LAMPADA H 7	1,0000 UN	28,0000	28,00
622.820.850-00				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	ARAME QUEIMADOARAME QUEIMADO	1,0000 KG	11,0000	11,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	BOMBA PARA PULVERIZAÇÃO	1,0000 UN	205,0000	205,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	BOTA DE BORRACHABOTA DE BORRACHA	1,0000 UN	50,0000	50,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO 10 mm.BROCA AÇO RÁPIDO 10 mm.	2,0000 UN	5,0000	10,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	FILTRO 4.1/2FILTRO	0,0000 UN	15,0000	0,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	LIMA REDONDA 6'LIMA REDONDA 6'	0,0000 UN	8,0000	0,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	ÓLEOÓLEO	4,0000 UN	6,0000	24,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	ÓLEOÓLEO	0,0000 UN	6,0000	0,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	PARAFUSOPARAFUSO	1,0000 UN	1,0000	1,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	PLUG FEMEA 2P+T 10A PRETOPLUG MACHO	3,0000 UN	3,0000	9,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ARRUELAARRUELA	20,0000 UN	0,3500	7,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ARRUELA LISAARRUELA LISA	6,0000 UN	0,3000	1,80
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	BARRA ROSCADA 1/2BARRA ROSCADA 1/2	1,0000 UN	10,0000	10,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	BARRA ROSCADA 1/2BARRA ROSCADA 1/2	1,0000 UN	20,0000	20,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	BATERIABATERIA 150 AMPERES	0,8929 UN	280,0000	250,01
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	BATERIA 150 AHBATERIA 150 AH	2,0000 UN	450,0000	900,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CINTA DUPLACINTA DUPLA	2,0000 UN	109,0000	218,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CLIP PARA CABO DE AÇO	1,0000 UN	5,0000	5,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CORDACORDA	20,0000 KG	3,5000	70,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CORRENTE ELO SOL 40CORRENTE ELO SOL 40	3,8000 UN	22,0000	83,60
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	FACÃOFACÃO	1,0000 UN	20,0000	20,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO	1,0000 UN	40,0000	40,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	GANCHO FORJADO	1,0000 UN	50,0000	50,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PARAFUSOPARAFUSO	4,0000 UN	5,0000	20,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PARAFUSOPARAFUSO	7,0000 UN	7,5000	52,50
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PARAFUSO SEX. 8.8 1/2PARAFUSO SEX. 8.8 1/2	4,0000 UN	11,0000	44,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PORCAPORCA	6,0000 UN	0,3000	1,80
11.426.906/0001-99				
ALBA TEREZINHA LOPES	LOCAÇÃO DE VEICULO MUCK	100,0000 H	110,0000	11.000,00
27.198.358/0001-27				
ALEXANDRE BOECHEL & CIA LTDA - MECANICA BOECHEL	CRUZETACRUZETA	1,0000 UN	218,0000	218,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

10.353.362/0001-10				
ALEXANDRE BOEHEL & CIA LTDA - MECANICA BOEHEL	JOGO DE LONAS DE FREIO		1,0000 UN	228,0000 228,00
10.353.362/0001-10				
ALEXANDRE BOEHEL & CIA LTDA - MECANICA BOEHEL	JOGO DE REBITES		1,0000 UN	19,0000 19,00
10.353.362/0001-10				
ALEXANDRE BOEHEL & CIA LTDA - MECANICA BOEHEL	PARAFUSO DE RODA CARGO 2626-TRAÇÃOPARAFUSO DE RODA		9,0000 UN	23,0000 207,00
10.353.362/0001-10	CARGO 2626-TRAÇÃO			
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	CHICOTECHICOTE		4,0000 UN	10,0000 40,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	CONECTOR MACHO		1,0000 UN	2,0000 2,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	CONJUNTO LANTERNA TRAS		1,0000 UN	650,0000 650,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	FAROL VIDRO		1,0000 UN	245,0000 245,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	FITA ISOLANTEFITA ISOLANTE		1,0000 UN	5,0000 5,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	LAMPADA 2 P. 24 VLAMPADA 2 P. 24 V		2,0000 UN	25,0000 50,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	LAMPADA H4 24 VOLTSLAMPADA H4 24 VOLTS		4,0000 UN	3,0000 12,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	LAMPADA VEICULOLAMPADA VEICULO		1,0000 UN	3,0000 3,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	LANTERNA LATERAL		10,0000 UN	20,0000 200,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	LANTERNA LED BIVOLT		1,0000 UN	38,0000 38,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	LUVALUVA		2,0000 UN	0,5000 1,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	RELÉRELÉ		1,0000 UN	30,0000 30,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	REPARO REGULADORREPARO REGULADOR		1,0000 UN	450,0000 450,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	490,0000 490,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	TERMINALTERMINAL		2,0000 UN	0,5000 1,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	TERMINAL DE BATERIATERMINAL DE BATERIA		1,0000 UN	3,0000 3,00
97.357.297/0001-89				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTRO TR 9987		1,0000 UN	146,0000 146,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTRO TR 9988FILTRO TR 9988		1,0000 UN	265,0000 265,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	GRAMPOGRAMPO		3,0000 UN	17,0000 51,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	JOGO DE EMBUCHAMENTOJOGO DE EMBUCHAMENTO		1,0000 UN	365,0000 365,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	MOLAMOLA		1,0000 UN	316,0100 316,01
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PARAFUSOPARAFUSO		2,0000 UN	3,5000 7,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PINOPINO		1,0000 UN	16,0000 16,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PORCAPORCA		1,0000 UN	1,0000 1,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PORCA 3/4PORCA 3/4		2,0000 UN	0,4000 0,80
87.233.631/0001-39				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PORCA DUPLAPORCA DUPLA		6,0000 UN	2,0000	12,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL		1,0000 UN	138,0000	138,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃOTERMINAL DE DIREÇÃO		2,0000 UN	137,0000	274,00
87.233.631/0001-39					
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 1000 X 20CAMARA DE AR 1000 X 20		50,0000 UN	105,0000	5.250,00
73.730.129/0008-03					
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 18.4/3018.4/30		7,0000 UN	277,0000	1.939,00
73.730.129/0008-03					
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 19.5 X 24CAMARA DE AR 19.5 X 24		16,0000 UN	235,0000	3.760,00
73.730.129/0008-03					
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 23.1/16 OU 28/26CAMARA DE AR 23.1/16 OU		6,0000 UN	378,0000	2.268,00
73.730.129/0008-03	28/26				
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR TR 218ACAMARA DE AR TR 218A		19,0000 UN	235,0000	4.465,00
73.730.129/0008-03					
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 1000/20 16 LONAS1000/20 16 lonas, borrachudo,		10,0000 UN	1.065,0000	10.650,00
73.730.129/0008-03	uso misto, profundo				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 1000/20 16 LONAS1000/20 16 lonas, borrachudo,		12,0000 UN	1.065,0000	12.780,00
73.730.129/0008-03	uso misto, profundo				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 124/24 6 LONAS124/24 06 lonas, 30 mm, sulco,		2,0000 UN	1.005,0000	2.010,00
73.730.129/0008-03	trator agricola				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 1400 X 24 16 LONAS1400/24 16 lonas, 26 mm de		5,0000 UN	2.041,0000	10.205,00
73.730.129/0008-03	profundidade				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 1400 X 24 28 LONASPNEU 1400 X 24		8,0000 UN	4.614,0000	36.912,00
73.730.129/0008-03					
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 165/12 10 LONAS165/12 10 lonas, 20 mm, sulco,		1,0000 UN	810,0000	810,00
73.730.129/0008-03	retro dianteiro				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 184/30 10 LONAS184/30 10 lonas, 35 mm, sulco,		2,0000 UN	2.285,0000	4.570,00
73.730.129/0008-03	trator agricola nw				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 235 X 75R X 15PNEU 235 X 75R X 15		8,0000 UN	424,0000	3.392,00
73.730.129/0008-03					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	BRITA Nº 01BRITA Nº 01		150,0000 MT	32,0000	4.800,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	BRITA Nº 01BRITA Nº 01		25,0000 MT	32,0000	800,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	PEDRISCO		25,0000 M3	32,0000	800,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	PEDRISCO		150,0000 M3	32,0000	4.800,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	PÓ DE BRITA		150,0000 M3	32,0000	4.800,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	PÓDE BRITA		25,0000 M3	34,0000	850,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	RACHÃO RACHÃO		150,0000 M3	32,0000	4.800,00
87.080.867/0001-82					
BRITAFORTE COMERCIO DE BRITA LTDA	RACHÃO RACHÃO		25,0000 M3	32,0000	800,00
87.080.867/0001-82					
CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSÓRIOS-TRUCK CENTER	DISCO TACÓGRAFO SEMANAL (VDO)DISCO TACÓGRAFO		1,0000 UN	39,0000	39,00
02.325.675/0004-89	SEMANAL (VDO)				
CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSÓRIOS-TRUCK CENTER	LAMPADA 2 P. 24 VLAMPADA 2 P. 24 V		1,0000 UN	20,0000	20,00
02.325.675/0004-89					
CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSÓRIOS-TRUCK CENTER	RELOGIORELOGIO		1,0000 UN	550,0000	550,00
02.325.675/0004-89					
CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSÓRIOS-TRUCK CENTER	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	150,0000	150,00
02.325.675/0004-89					
CAMPAGNARO PEÇAS E ACESSÓRIOS-TRUCK CENTER	TAPA BARRO		1,0000 UN	505,0000	505,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.325.675/0004-89				
CLAUDIOMIRO DE CAMPOS MOREIRA	CONTATOR 220VCONTATOR 220V		0,5385 UN	130,0000 70,00
01.697.224/0001-67				
CLAUDIOMIRO DE CAMPOS MOREIRA	JOGO DE LAMPADAS LEDJOGO DE LAMPADAS LED		5,0000 UN	68,0000 340,00
01.697.224/0001-67				
COMERCIAL AGRICOLA BOLDO LTDA	DISCO DE CORTE PARA ROÇADEIRA		1,0000 UN	50,0000 50,00
08.869.453/0001-60				
CONCRELUX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	CONCRETO		1,0000 UN	2.995,0000 2.995,00
00.526.744/0001-44				
DALVA DECORAÇÕES -DALVA DIAN BETANIM	FLORESFLORES		70,0000 UN	13,5000 945,00
01.794.462/0001-90				
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE 10 CMcabo extensor		0,3000 UN	30,0000 9,00
05.234.185/0001-12	telescópio para suporte a rolos e br			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE 10 CMcabo extensor		1,7000 UN	30,0000 51,00
05.234.185/0001-12	telescópio para suporte a rolos e br			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE 15 CMcabo extensor		0,3000 UN	30,0000 9,00
05.234.185/0001-12	telescópio para suporte a rolos e br			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE 15 CMcabo extensor		1,7000 UN	30,0000 51,00
05.234.185/0001-12	telescópio para suporte a rolos e br			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE 23 CMcabo extensor		0,3000 UN	30,0000 9,00
05.234.185/0001-12	telescópio para suporte a rolos e br			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	CABO EXTENSOR PARA ROLO DE 23 CMcabo extensor		1,7000 UN	30,0000 51,00
05.234.185/0001-12	telescópio para suporte a rolos e br			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	PINCEL 10 CMPincel de cerdas macias com cabo de		1,5000 UN	15,0000 22,50
05.234.185/0001-12	madeira 2.1/2,			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	PINCEL 10 CMPincel de cerdas macias com cabo de		8,5000 UN	15,0000 127,50
05.234.185/0001-12	madeira 2.1/2,			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	PINCEL DE CERDAS MACIASPincel de cerdas macias com		8,5000 UN	6,0000 51,00
05.234.185/0001-12	cabo de madeira 2.1/2,			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	PINCEL DE CERDAS MACIASPincel de cerdas macias com		1,5000 UN	6,0000 9,00
05.234.185/0001-12	cabo de madeira 2.1/2,			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10 CMRolo de lã de carneiro		2,2500 UN	6,0000 13,50
05.234.185/0001-12	para pintura 10 cm com supo			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10 CMRolo de lã de carneiro		12,7500 UN	6,0000 76,50
05.234.185/0001-12	para pintura 10 cm com supo			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CMRolo de lã de carneiro		2,2500 UN	8,0000 18,00
05.234.185/0001-12	para pintura 15 cm com supo			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CMRolo de lã de carneiro		12,7500 UN	8,0000 102,00
05.234.185/0001-12	para pintura 15 cm com supo			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CMRolo de lã de carneiro		15,0000 UN	7,5000 112,50
05.234.185/0001-12	para pintura 23 cm com supo			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	SOLVENTE 5 LITROSDiluyente (solvente) para tinta de		3,0000 EB	158,0000 474,00
05.234.185/0001-12	demarcação viári			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	SOLVENTE 5 LITROSDiluyente (solvente) para tinta de		17,0000 EB	158,0000 2.686,00
05.234.185/0001-12	demarcação viári			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TINTA ACRILICA COLORIDATinta acrílica colorida,		1,5000 UN	250,0000 375,00
05.234.185/0001-12	lavável, solução em água			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TINTA ACRILICA COLORIDATinta acrílica colorida,		8,5000 UN	250,0000 2.125,00
05.234.185/0001-12	lavável, solução em água			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TINTA ACRÍLICA DE 20 ML, COR BRANCA DE TITANIO Nº		1,5000 UN	250,0000 375,00
05.234.185/0001-12	319Tinta acrílica branca lavável, solução em água, se			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TINTA ACRÍLICA DE 20 ML, COR BRANCA DE TITANIO Nº		8,5000 UN	250,0000 2.125,00
05.234.185/0001-12	319Tinta acrílica branca lavável, solução em água, se			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIATinta para demarcação		7,5000 UN	400,0000 3.000,00
05.234.185/0001-12	viária, alto tráfego de veíc			
DANIEL TIAGO DOS SANTOS	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIATinta para demarcação		42,5000 UN	400,0000 17.000,00
05.234.185/0001-12	viária, alto tráfego de veíc			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

[DANIEL TIAGO DOS SANTOS 05.234.185/0001-12	[TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELATinta para demarcação viária, alto tráfego de veic		17,0000 UN	400,0000	6.800,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS 05.234.185/0001-12	[TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELATinta para demarcação viária, alto tráfego de veic		3,0000 UN	400,0000	1.200,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[CADEADOCADEADO		2,0000 UN	25,0000	50,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[DISCODISCO		1,0000 UN	60,0000	60,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[DISJUNTORDISJUNTOR		1,0000 UN	38,0000	38,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[FECHADURAFECHADURA		1,0000 UN	50,0000	50,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[MANGUEIRA 1X2,2/2,5MMMANGUEIRA		10,0000 UN	1,0000	10,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[PLUGUEPLUGUE		3,0000 UN	6,0000	18,00
[DANIEL TIAGO DOS SANTOS-ROVEDA MAT. DE CONST.E MER 05.234.185/0001-12	[TINTACOLORANTE PETO		2,0000 UN	100,0000	200,00
[DAVI COSTA MEDEIROS-SUL TRACTOR 05.023.522/0001-22	[BUCHABUCHA		1,0000 UN	341,0000	341,00
[DAVI COSTA MEDEIROS-SUL TRACTOR 05.023.522/0001-22	[TRAVATRAVA		7,0000 UN	46,0000	322,00
[DAVI COSTA MEDEIROS-SUL TRACTOR 05.023.522/0001-22	[UNHAUNHA		7,0000 UN	184,0000	1.288,00
[DECORLUZ-ELIANA DENISE PAZ BORTOLON-ME 04.089.935/0001-47	[CABO PP4 X4 MM		200,0000 MT	9,9000	1.980,00
[DECORLUZ-ELIANA DENISE PAZ BORTOLON-ME 04.089.935/0001-47	[CABO PP 4 X6 MM		60,0000 M	14,9000	894,00
[DECORLUZ-ELIANA DENISE PAZ BORTOLON-ME 04.089.935/0001-47	[LÂMPADA REFLETORALÂMPADA REFLETORA DE LED 10W		1,0000 UN	54,0000	54,00
[DECORLUZ-ELIANA DENISE PAZ BORTOLON-ME 04.089.935/0001-47	[SPOTS BALIZADORES DE LED 8 W		4,0000 UN	99,0000	396,00
[DUETO TECNOLOGIA LTDA 04.311.157/0001-99	[CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA		0,5120 M	10.134,0000	5.188,61
[EB FERRAMENTAS LTDA 05.914.314/0004-66	[CONE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA		10,0000 UN	44,9000	449,00
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[LAMPÂDA DE VAPOR DE MERCURIOLAMPÂDA DE VAPOR DE MERCURIO		15,0000 UN	20,0000	300,00
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[LAMPADA VAPOR METALICOLAMPADA VAPOR METALICO		20,0000 UN	68,9100	1.378,20
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[LUMINARIA DE LED 150 W		5,0000 UN	1.246,5600	6.232,80
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[LUMINARIA DE LED 80 W		5,0000 UN	959,8400	4.799,20
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[REATOR VAPOR DE SODIOREATOR		5,0000 UN	38,9600	194,80
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[REATOR VAPOR METALICOREATOR VAPOR METALICO		10,0000 UN	60,0000	600,00
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[REFLETOR ALTA POTENCIA		10,0000 UN	351,5000	3.515,00
[ENERTEC COM E IND DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 08.631.786/0001-57	[RELE FOTOELETRICORELE FOTOELETRICO		50,0000 UN	25,0000	1.250,00
[ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	[APRESUNTADOAPRESUNTADO		1,0000 UN	5,4000	5,40
[ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	[APRESUNTADOAPRESUNTADO		1,0000 UN	4,9000	4,90
[ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	[APRESUNTADOAPRESUNTADO		5,0000 UN	4,9000	24,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	APRESUNTADOAPRESUNTADO		1,0000 UN	4,9000 4,90
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	APRESUNTADOAPRESUNTADO		1,0000 UN	5,4000 5,40
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,2500 5,25
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,0000 5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,2500 5,25
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,0000 5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		2,0000 UN	5,2500 10,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO COLONIAL APROX. 2KGQUEIJO		2,0000 UN	5,2000 10,40
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADOQUEIJO FATIADO 160 GR		1,0000 UN	5,2000 5,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADOQUEIJO FATIADO 160 GR		1,0000 UN	5,0000 5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADOQUEIJO FATIADO 160 GR		1,0000 UN	5,2000 5,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTEREFRIGERANTE		2,0000 UN	7,5000 15,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTEREFRIGERANTE		1,0000 UN	7,5000 7,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTEREFRIGERANTE		1,0000 UN	4,4900 4,49
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTEREFRIGERANTE		1,0000 UN	6,5000 6,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTEREFRIGERANTE		1,0000 UN	7,5000 7,50
05.967.992/0001-44				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AGCO AR EXTERNO 6223619FILTRO AGCO AR EXTERNO		6,0000 UN	109,5000 657,00
00.535.710/0001-16	6223619			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AGCO AR EXTERNO 80061800FILTRO AGCO AR EXTERNO		6,0000 UN	99,5000 597,00
00.535.710/0001-16	80061800			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AGCO AR INTERNO 6223615FILTRO AGCO AR INTERNO		6,0000 UN	138,0000 828,00
00.535.710/0001-16	6223615			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AGCO AR INTERNO 80062100FILTRO AGCO AR INTERNO		6,0000 UN	79,1500 474,90
00.535.710/0001-16	80062100			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AGCO DIESEL 6280925 M 1FILTRO AGCO DIESEL		6,0000 UN	98,2500 589,50
00.535.710/0001-16	6280925 M 1			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AGCO HIDRÁULICO 62223537FILTRO AGCO HIDRÁULICO		6,0000 UN	168,2000 1.009,20
00.535.710/0001-16	62223537			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AP 6774 AR SECOFILTRO AP 6774 AR SECO		6,0000 UN	133,1000 798,60
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AR EXTERNO ARS 3003 - ÔNIBUS VOLARE		3,0000 UN	97,8000 293,40
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO AS 837FILTRO AS 837		6,0000 UN	78,1500 468,90
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO CARGO - PSD 960/1 --PSD 970/1- SEPARADOR ´D		4,0000 UN	74,1500 296,60
00.535.710/0001-16	AGÚA			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO CARGO DSF 0202 / DESUMIFICADOR DE ARFILTRO		6,0000 UN	189,2500 1.135,50
00.535.710/0001-16	CARGO DSF 0202 / DESUMIFICADOR DE AR			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO CAT. 930 R - AP 8048- AR EXTERNOFILTRO CAT.		4,0000 UN	199,5000 798,00
00.535.710/0001-16	930 R - AP 8048- AR EXTERNO			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO CAT. 930 R- AP 8047- AR INTERNO	3,0000 UN	169,2500	507,75
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO CAT. 930 R- PSC 744 COMBUSTÍVELFILTRO CAT. 930	4,0000 UN	95,5000	382,00
00.535.710/0001-16	R- PSC 744 COMBUSTÍVEL			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO CAT. 930 R- PSL 417 - ÓLEO LUB.	3,0000 UN	63,2500	189,75
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBÚSTIVEL PSC 491 - ÔNIBUS VOLAREFILTRO	2,0000 UN	69,8100	139,62
00.535.710/0001-16	COMBÚSTIVEL PSC 491 - ÔNIBUS VOLARE			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO DO AR INTERNO ASR 203 - ÔNIBUS VOLARE	3,0000 UN	65,9900	197,97
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO DRAGA ELEMENTO FILT. SEPARADOR D'AGUA- (FS	6,0000 UN	179,8500	1.079,10
00.535.710/0001-16	19728)			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO F 12000- AS 837- AR INTERNOFILTRO F 12000- AS	5,0000 UN	105,2200	526,10
00.535.710/0001-16	837- AR INTERNO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO FG 85 B - PSH 236 - PERI 326FILTRO FG 85 B -	5,0000 UN	132,5000	662,50
00.535.710/0001-16	PSH 236 - PERI 326			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO FR 120 - PI 391 - DHT 611 - NH N3941 - FILTRO	6,0000 UN	56,9000	341,40
00.535.710/0001-16	HIDRÁULICO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO HIDRÁULICO - UH 164FILTRO HIDRÁULICO - UH 164	9,0000 UN	234,7000	2.112,30
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO KOMATSU- PSC 172 COMBUSTÍVELFILTRO KOMATSU-	10,0000 UN	98,7000	987,00
00.535.710/0001-16	PSC 172 COMBUSTÍVEL			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO KOMATSU/FG 85 B/DRESSER/CASE 885/ PSA	20,0000 UN	98,3000	1.966,00
00.535.710/0001-16	331/P554071 DONALSON			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO KOMATSU-FG 85 B- AP 4440 AR EXTERNOFILTRO	10,0000 UN	168,7500	1.687,50
00.535.710/0001-16	KOMATSU-FG 85 B- AP 4440 AR EXTERNO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO KOMATSU-FG 85 B- AS 830- AR INTERNOFILTRO	10,0000 UN	87,6500	876,50
00.535.710/0001-16	KOMATSU-FG 85 B- AS 830- AR INTERNO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. BENS - FC 161 COMBUSTIVEL	20,0000 UN	23,1500	463,00
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. BENS / FR 120- AS 820 AR INTERNOFILTRO	12,0000 UN	78,5000	942,00
00.535.710/0001-16	M. BENS / FR 120- AS 820 AR INTERNO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. BENS- PH 346 - DIREÇÃO HIDRÁULICAFILTRO M.	20,0000 UN	19,1500	383,00
00.535.710/0001-16	BENS- PH 346 - DIREÇÃO HIDRÁULICA			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. BENS- PL 519 OLEO LUBRIFICANTE	8,0000 UN	42,0000	336,00
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. CUMMIS / FR 120 - PSC 410 COMBUSTÍVEL	30,0000 UN	69,3300	2.079,90
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. CUMMIS / SCANIA / FR 120 - PSC 72/2	30,0000 UN	29,2500	877,50
00.535.710/0001-16	COMBUSTÍVELFILTRO M. CUMMIS / SCANIA / FR 120 - PSC			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M. CUMMIS/ CASE 885 - PSL 300- ÓLEO LUB.	20,0000 UN	274,1500	5.483,00
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO M.BENS / FR 120 - AP 983 AR EXTERNO	12,0000 UN	131,5500	1.578,60
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO MF 4292 DIESEL ECO 796FILTRO MF 4292 DIESEL	6,0000 UN	22,6500	135,90
00.535.710/0001-16	ECO 796			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO MF 4292 MOTOR 6219784FILTRO MF 4292 MOTOR	6,0000 UN	44,5400	267,24
00.535.710/0001-16	6219784			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE PSL 280FILTRO OLEO	4,0000 UN	66,2000	264,80
00.535.710/0001-16	LUBRIFICANTE PSL 280			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO PSD530/1 RETROFILTRO PSD530/1 RETRO	4,0000 UN	69,1500	276,60
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO PSL 123 OLEOFILTRO PSL 123 OLEO	5,0000 UN	39,1500	195,75
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO PSL 281FILTRO PSL 281	2,0000 UN	89,7000	179,40
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO PSL 619FILTRO PSL 619	5,0000 UN	33,0000	165,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RANDON PC 2/255 COMBUSTIVELFILTRO RANDON PC		9,0000 UN	28,7500 258,75
00.535.710/0001-16	2/255 COMBUSTIVEL			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RANDON PSD 530/1 SEPARADOR DÁGUAFILTRO RANDON		6,0000 UN	69,1500 414,90
00.535.710/0001-16	PSD 530/1 SEPARADOR DÁGUA			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RANDON PSL 962 (CS1427)FILTRO RANDON PSL 962		4,0000 UN	49,8500 199,40
00.535.710/0001-16	((CS1427)			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RANDON R26A50 SEPARADOR DE AGUAFILTRO RANDON		5,0000 UN	79,8500 399,25
00.535.710/0001-16	R26A50 SEPARADOR DE AGUA			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RANDON TRANSMISSÃO PH 521 (USH 6582)FILTRO		6,0000 UN	198,7000 1.192,20
00.535.710/0001-16	RANDON TRANSMISSÃO PH 521 (USH 6582)			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RETRO / F 350- PC 2/155 COMB.		6,0000 UN	22,6500 135,90
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RETRO 80,2- AS 810- AR INTERNO		4,0000 UN	79,1500 316,60
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RETRO 80,2- AP 2710- AR EXTERNOFILTRO RETRO		4,0000 UN	88,9500 355,80
00.535.710/0001-16	80,2- AP 2710- AR EXTERNO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RETRO 80,2- PSC 496 COMBUSTIVELFILTRO RETRO		3,0000 UN	66,2500 198,75
00.535.710/0001-16	80,2- PSC 496 COMBUSTVEL			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO RETRO 80,2/ F 350- PSL 900- ÓLEO LUB.		4,0000 UN	58,5500 234,20
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO ROLO CAT. HIDR 168878FILTRO ROLO CAT. HIDR		3,0000 UN	215,0000 645,00
00.535.710/0001-16	168878			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO ROLO CAT. MOTOR 7W2326FILTRO ROLO CAT. MOTOR		2,0000 UN	79,2000 158,40
00.535.710/0001-16	7W2326			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO ROLO COMB 1R1804 CATFILTRO ROLO COMB 1R1804 CAT		3,0000 UN	88,4500 265,35
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO SCANIA- PSL 171-ÓLEO LUBRIFICANTE		3,0000 UN	29,2500 87,75
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO VALTRA 88502 DIESEL 1851890 M91 AGCOFILTRO		12,0000 UN	22,6500 271,80
00.535.710/0001-16	VALTRA 88502 DIESEL 1851890 M91 AGCO			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	FILTRO VALTRA 88575 MOTOR 836647133FILTRO VALTRA		6,0000 UN	64,5500 387,30
00.535.710/0001-16	88575 MOTOR 836647133			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO CATERPILAR SAE30 130101OLEO CATERPILAR SAE30		5,0000 LT	499,5000 2.497,50
00.535.710/0001-16	130101			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO 140 TRANSMISSÃOOLEO 140 TRANSMISSÃO		7,0000 LT	268,7500 1.881,25
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO 15 W 40 MOBIL - M.BENS 2729		13,0000 LT	278,9000 3.625,70
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO ATF TIPO AOLEO ATF TIPO A		12,0000 LT	358,6500 4.303,80
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO CATERPILAR SAE50 130102OLEO CATERPILAR SAE50		5,0000 LT	525,3500 2.626,75
00.535.710/0001-16	130102			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO DE CAIXA SAE 40 EATON FOLER - CAIXA FORDOLEO DE		3,0000 LT	378,2000 1.134,60
00.535.710/0001-16	CAIXA SAE 40 EATON FOLER - CAIXA FORD			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO FX 20 W 30 -- (AKSELA MS 1209) FREIOS		6,0000 LT	289,7500 1.738,50
00.535.710/0001-16	CASEOLEO FX 20 W 30 -- (AKSELA MS 1209) FREIOS CASE			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO HIDRALICO AW 68 HLTOLEO HIDRALICO AW 68 HLT		20,0000 LT	183,2500 3.665,00
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO HY-TRAN-ULTRA MS 1209 CASEOLEO HY-TRAN-ULTRA MS		10,0000 LT	289,7500 2.897,50
00.535.710/0001-16	1209 CASE			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO LUBRAX HYDRA XP 46 - RETRO 2013OLEO LUBRAX HYDRA		16,0000 LT	231,2500 3.700,00
00.535.710/0001-16	XP 46 - RETRO 2013			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO MULTIVISCOSO MOTOR SAE 10W40 OU W 100OLEO		16,0000 LT	495,5000 7.928,00
00.535.710/0001-16	MULTIVISCOSO MOTOR SAE 10W40 OU W 100			
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO MULTIVISCOSO MOTOR SAE 15W40 API CI-4OLEO		50,0000 LT	259,8500 12.992,50
00.535.710/0001-16	MULTIVISCOSO MOTOR SAE 15W40 API CI-4			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO MULTIVISCOSO MOTOR SAE 20W30OLEO MULTIVISCOSO		4,0000 LT	225,3000	901,20
00.535.710/0001-16	MOTOR SAE 20W30				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO MULTIVISCOSO MOTOR SAE 30 API CF DIESELOLEO		20,0000 LT	225,3000	4.506,00
00.535.710/0001-16	MULTIVISCOSO MOTOR SAE 30 API CF DIESEL				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	OLEO TRD 85 W 140 -- MOTOR DE GIRO DRAGA / TANDEROLEO		3,0000 LT	279,8500	839,55
00.535.710/0001-16	TRD 85 W 140 -- MOTOR DE GIRO DRAGA / TANDER				
GRANDO PNEUS LTDA	RECAPAGEM DE PNEUS 1400 X24RECAPAGEM DE PNEUS 1400 X24		13,0000 UN	1.100,0000	14.300,00
356.269.600-01					
GRANDO PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEUS 1000 X 20RECAPAGEM PNEUS 1000 X 20		9,0000 UN	530,0000	4.770,00
356.269.600-01					
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA - POA	BOMBA D'AGUABOMBA D'AGUA		1,0000 UN	432,6800	432,68
95.424.321/0004-72					
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA - POA	GUARNIÇÃO DA TAMPA DE PLASTICO		1,0000 UN	27,5500	27,55
95.424.321/0004-72					
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA - POA	JUNTAJUNTA REF. 71004987		1,0000 UN	89,6700	89,67
95.424.321/0004-72					
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA - POA	JUNTAJUNTA		1,0000 UN	7,6600	7,66
95.424.321/0004-72					
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA - POA	THERMOSTATOTHERMOSTATO		1,0000 UN	128,8900	128,89
95.424.321/0004-72					
JFFM COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg		4,0000 UN	50,0000	200,00
02.314.341/0001-67					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ANELANEL		1,0000 UN	2,5000	2,50
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO 75206314ANEL DE VEDAÇÃO 75206314		2,0000 UN	55,0000	110,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	BATENTEBATENTE		1,0000 UN	170,0000	170,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	COLACOLA JUNTA		2,0000 UN	45,0000	90,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	DISCO DE EMBRIAGEMDISCO DE EMBREAGEM TOMADA DE FORÇA		1,0000 UN	413,0000	413,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	EMBREAGEM SEM DISCO		1,0000 UN	2.200,0000	2.200,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ENGRENAGEM DA TRANSMISSÃO		1,0000 CJ	1.500,0000	1.500,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	LUVAS DE AÇO		1,0000 UN	346,0000	346,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	RETENTORRETENTOR		1,0000 UN	20,0000	20,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTOROLAMENTO		1,0000 UN	120,0000	120,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTO 24905120		1,0000 UN	95,0000	95,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTO 28995880		1,0000 UN	180,0000	180,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTO ESFERA DA EMBREAGEM		1,0000 UN	324,0000	324,00
89.842.686/0003-33					
KE SOJA COMERCIO INS MAQUINAS E AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTO VOLANTEROLAMENTO VOLANTE		1,0000 UN	20,0000	20,00
89.842.686/0003-33					
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	INSERTO 10 MM		15,0000 UN	0,5000	7,50
93.010.171/0001-82					
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	INSERTO 12 MM		15,0000 UN	0,7000	10,50
93.010.171/0001-82					
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	INSERTO 6 MM		15,0000 UN	0,5000	7,50
93.010.171/0001-82					
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	INSERTO 8 MM		15,0000 UN	0,5000	7,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	TUBO NYLON 1/4	10,0000 UN	2,0000	20,00
93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	TUBO NYLON 6 MM	10,0000 UN	2,0000	20,00
93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	TUBO NYLON 8 MM	10,0000 UN	5,0000	50,00
93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	UNIÃO COMPLETA 10 MM	15,0000 UN	16,0000	240,00
93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	UNIÃO COMPLETA 12MMUNIÃO COMPLETA 12MM	15,0000 UN	18,0000	270,00
93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	UNIÃO COMPLETA 6MM	15,0000 UN	7,0000	105,00
93.010.171/0001-82				
LIDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	UNIÃO COMPLETA 8 MM	15,0000 UN	12,0000	180,00
93.010.171/0001-82				
MARIO MADEIRAS- JANETE FACHIN CANDIDO	POSTE DE MADEIRAPOSTE DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO 6	1,0000 UN	160,0000	160,00
06.976.470/0001-71	METROS			
MECANICA ROSSONI LTDA	RETENTORRETENTOR	1,0000 UN	45,0000	45,00
98.514.318/0001-95				
MECANICA XAXO LTDA - SILVIO ARMILIATO	LAMINA PARA ROÇADEIRALAMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA	0,0000 UN	150,0000	0,00
374.115.350-87				
MECANICA XAXO LTDA - SILVIO ARMILIATO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	0,0000 UN	474,0000	0,00
374.115.350-87				
MIAGRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	CONE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	5,0000 UN	54,0000	270,00
91.142.828/0002-10				
MODELO PNEUS LTDA	COLARINHOS R22COLARINHOS R22	5,0000 UN	35,0000	175,00
94.510.682/0001-26				
MODELO PNEUS LTDA	COLARINHOS R24COLARINHOS R24	10,0000 UN	56,0000	560,00
94.510.682/0001-26				
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 1100 X 221100/22 16 lonas radial, tração,	4,0000 UN	1.580,0000	6.320,00
94.510.682/0001-26	borrachudo			
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 1100 X 22 X 161100/22 16 lonas, liso 25mm	2,0000 UN	1.550,0000	3.100,00
94.510.682/0001-26	radial			
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 18.4 x 30 x 10184/34 12 lonas, 38 mm, sulco,	2,0000 UN	2.915,0000	5.830,00
94.510.682/0001-26	trator agrícola v			
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 295 X 80R X 22.5.295/22 16 LONAS, LISO 25MM	8,0000 UN	1.685,0000	13.480,00
94.510.682/0001-26	RADIAL			
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	1,0000 UN	50,0000	50,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	BUCHABUCHA	2,0000 UN	74,0000	148,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	BUCHA AÇOBUCHA AÇO	6,0000 UN	37,0000	222,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	BUCHA DO ESTABILIZADOR	6,0000 UN	74,0000	444,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	CANO DE DESCARGA	2,0000 UN	156,0000	312,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	CHAPACHAPA	1,0000 KG	600,0000	600,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	CHAUFITAS CONICAS	4,0000 UN	25,0000	100,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	JUMELOS	2,0000 UN	120,0000	240,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	MANCALMANCAL	4,0000 UN	89,0000	356,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PINOPINO	2,0000 UN	115,0000	230,00
05.926.751/0001-57				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PINOSPINOS		6,0000 UN	39,0000	234,00
05.926.751/0001-57					
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	1.200,0000	1.200,00
05.926.751/0001-57					
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	SUPORTE JUMELO		1,0000 UN	286,0000	286,00
05.926.751/0001-57					
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	SUPORTE PAREDE ARTICULADOSUPORTE		2,0000 UN	398,0000	796,00
05.926.751/0001-57					
RETROPARTES - COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	TERMINALTERMINAL		2,0000 UN	255,0000	510,00
08.459.946/0001-22					
ROMANO COM. A. DERIV. DE PETROLEO	OLEO DIESEL S-100LEO DIESEL S-10		30.000,0000 LT	2,9200	87.600,00
11.496.657/0001-08					
ROMANO COM. A. DERIV. DE PETROLEO	OLEO DIESEL S-100LEO DIESEL S-10		50.000,0000 LT	2,9200	146.000,00
11.496.657/0001-08					
RONALDO GUIMARÃES DA FONSECA	BATERIA 150 AHBATERIA 150 AH		2,0000 UN	430,0000	860,00
28.632.288/0001-36					
SOS BORRACHARIA 24 HS-FRANCISCO C. ZONATTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	90,0000	90,00
11.597.904/0001-62					
TONELLO E TONELLO LTDA	RECARGA DE OXIGENIO M C/1 M3		1,0000 UN	85,0000	85,00
07.761.889/0001-79					
TONELLO E TONELLO LTDA	RECARGA DE OXIGÊNIO M C/3 M3		3,0000 UN	95,0000	285,00
07.761.889/0001-79					
TONELLO E TONELLO LTDA	RECARGA DE OXIGÊNIO M C/7 M3		2,0000 UN	110,0000	220,00
07.761.889/0001-79					
-----	-----				
Total do Órgão					602.626,45

Órgão: 07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA		4,0000	24,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA		3,0000 UN	4,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ALICATEALICATE		1,0000 UN	36,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	APLICADOR DE SILICONE		1,0000 UN	39,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	CADEADOCADEADO		1,0000 UN	22,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	JOELHO SOLDAVEL ROSQUEAVEL 90 25X3/4JOELHO SOLDAVEL		6,0000 PÇ	2,8000
11.069.265/0001-62	90G 25 MM			
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	LUVA SOLDAVEL 20 MMLUVA SOLDAVEL 25 MM		1,0000 UN	6,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	LUVA VAQUETA 15 CM COBERTURA CA 14925LUVA VAQUETA 15		1,0000 UN	26,0000
11.069.265/0001-62	CM COBERTURA CA 14925			
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	NIPEL		1,0000 UN	1,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	SIFÃOSIFÃO		2,0000 UN	17,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TAMPÃOOTAMPÃO		2,0000 UN	2,0000
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TEE SOLDAVEL 25 MM		5,0000 PÇ	7,5000
11.069.265/0001-62				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TORNEIRA PARA PIA COM AREJADOR	1,0000 PÇ	75,0000	75,00
11.069.265/0001-62	AREJADOR			
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TORNEIRA PLASTICA PRETATORNEIRA PLASTICA P/ COROTE	4,0000 UN	4,0000	16,00
11.069.265/0001-62	DAGUA			
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	UNIAO 3/4UNIAO 3/4	1,0000 UN	2,8000	2,80
11.069.265/0001-62				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	GRAMPO BALANCERA 1 X 9GRAMPO BALANCERA 1 X 9	1,0000 PC	14,0000	14,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	GRÃO VERDE	1,0000 UN	8,0000	8,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	PARAFUSOPARAFUSO	20,0000 UN	0,2000	4,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	PARAFUSOPARAFUSO	20,0000 UN	0,2000	4,00
12.238.935/0001-90				
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 02 - PERCY - CAPÃO GRANDE - MANHÃ	1.080,0000 KM	5,1700	5.583,60
14.096.213/0001-73				
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 02 - PERCY - CAPÃO GRANDE - MANHÃ	0,0000 KM	5,1700	0,00
14.096.213/0001-73				
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- ManhãLinha	0,0000 KM	3,3000	0,00
14.096.213/0001-73	04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- Manhã			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- ManhãLinha	1.242,6300 KM	3,3000	4.100,68
14.096.213/0001-73	04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- Manhã			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- ManhãLinha	1.277,3700 KM	3,3000	4.215,32
14.096.213/0001-73	04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- Manhã			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 06 Morro Grande/ Capão Grande/ SedeLinha 06	3.772,0000 KM	2,7500	10.373,00
14.096.213/0001-73	Morro Grande/ Capão Grande/ Sede			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 15- Schio/ Sede TardeLinha 15- Schio/ Sede	2.730,0000 KM	3,3900	9.254,70
14.096.213/0001-73	Tarde			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 16- Mato Grande/Sede TardeLinha 16- Mato	308,0000 KM	12,9800	3.997,84
14.096.213/0001-73	Grande/Sede Tarde			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 5 Limeira, Ituí, Schio/ Sede ManhãLinha 5	4.462,0000 KM	3,6000	16.063,20
14.096.213/0001-73	Limeira, Ituí, Schio/ Sede Manhã			
ARIANE BOFF ZORASKI	MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR	2,0000 M	1.000,0000	2.000,00
14.096.213/0001-73				
ARIANE BOFF ZORASKI	MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR	2,0000 M	1.000,0000	2.000,00
14.096.213/0001-73				
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	19.250,0000	19.250,00
87.902.888/0001-36				
CASA DO ARTESANATO EIRELI	ENFEITE PARA CUIA	100,0000 UN	3,5000	350,00
18.545.177/0001-39				
CASA DO ARTESANATO EIRELI	MDF RECORTADOPARA DECORAÇÃO DE ESPAÇO	1,0000 UN	1.033,0000	1.033,00
18.545.177/0001-39				
CASA DO ARTESANATO EIRELI	PORTA ERVA DECORADO	45,0000 UN	60,0000	2.700,00
18.545.177/0001-39				
CHILANTI E RIBEIRO LTDA	ARRANJOARRANJO	1,0000 UN	116,8000	116,80
02.581.371/0001-30				
CLAUDIR GALDINO RAMOS	MAÇÃMAÇÃ	10,0000 KG	4,0000	40,00
07.673.503/0001-77				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ACENDEDOR DE FOGAOCendedor de fogão produto de uso	2,0000 UN	25,5000	51,00
98.511.835/0001-00	diário, com gás			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BACIA INOXCapacidade de 1,2L a 4,5L. Contém 4 unidades	1,0000 UN	99,0000	99,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BACIA PLASTICA 5 LITROSBacia de plástico, Vol.: 5,2	10,0000 UN	18,9300	189,30
98.511.835/0001-00	Litros, Pega anatômico			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BALDE 12 Lcapacidade de 12 litros com alça de metal	2,0000 UN	16,8000	33,60
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BALDE MOPBalde grande capacidade 20 lt com alça-	12,0000 UN	25,8000	309,60

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

98.511.835/0001-00	Embalagem			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CAIXAS DE COTONETESHastes FLEXÍVEIS Cotonete Com 75	6,0000 UN	1,4500	8,70
98.511.835/0001-00	Unidades. Composi			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CANECASFabricada em vidro, capacidade para 300ml,	100,0000 UN	7,9500	795,00
98.511.835/0001-00	suporta			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CERA LIQUIDA AMARELACERA LIQUIDA AMARELA	40,0000 EB	7,9500	318,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CERA LIQUIDA VERMELHACera líquida vermelha , brilho	40,0000 EB	7,9500	318,00
98.511.835/0001-00	Intenso, para todos			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CLORO HIPOCLORITOCloro Hipoclorito De Sódio 5% Em 5	30,0000 UN	12,6800	380,40
98.511.835/0001-00	Litros			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COADOR DE PANOCoador De Pano Para Café Grande	8,0000 UN	2,9900	23,92
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COLHER DE INOX SOBREMESAProduto De Grande	60,0000 UN	1,5000	90,00
98.511.835/0001-00	Durabilidade. Dimensões Produto			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COLHER DE POLIETILENOCOLHER P/CALDEIRÃO CÔNCAVA GD	2,0000 UN	35,0000	70,00
98.511.835/0001-00	PRONYL 332 - 1X7,5X6			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COLHER DESCARTAVEL DE SOBREMESAcolher de sobremesa em	50,0000 UN	1,0000	50,00
98.511.835/0001-00	plástico descartável com 12			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COLHER GRANDE DE INOXMaterial: Inox. Tamanho: Grande.	3,0000 UN	12,9500	38,85
98.511.835/0001-00	Dimensão: 32,5. C			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COLHERINHAS DE CAFÉJogo de Colheres para Café. 6	2,0000 PC	6,5000	13,00
98.511.835/0001-00	Peças Inox. Jogo de			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CONDICIONADOR PARA CABELOSCondicionador Maciez	4,0000 UN	9,9500	39,80
98.511.835/0001-00	Prolongada Para Cabelos Secos			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COPO DESCARTAVEL 200 MLCOPO DESCARTAVEL 200 ML	11,0000 EB	96,9000	1.065,90
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	DESODORANTE ROLL0M50ml sem perfume	10,0000 UN	7,7000	77,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	DETERGENTE LIQUIDOdetergente líquido 500 ml neutro.	600,0000 UN	1,6000	960,00
98.511.835/0001-00	Fórmula, testada			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTETamanho: 35cm de Altura.	20,0000 UN	9,6000	192,00
98.511.835/0001-00	Ideal para higienizar as			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA DE AÇO60g embalagem com 8 unidades	80,0000 UN	1,2500	100,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEEsponja Em Aço Inoxidável 10	40,0000 UN	2,6000	104,00
98.511.835/0001-00	Gr Multiutilidades A			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA PARA LOUÇAEmbalagem com 3 unidades. Esponja	134,0000 EB	4,9900	668,66
98.511.835/0001-00	dupla face um la			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FACA DE INOXFaca Para Mesa Inox. Lâmina e cabo em aço	60,0000 UN	3,2500	195,00
98.511.835/0001-00	inox 4''			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FACA PARA PÃOFaca Para Pão 8'' 380 Mm - Preta	2,0000 UN	11,9500	23,90
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FIBRA PARA RODO DE ESPUMAFibra De Limpeza Pesada	20,0000 EB	18,0000	360,00
98.511.835/0001-00	Verde. Embalagem com 10 un			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FORMAS DE GELOForma para Gelo Plástico 26,3 x 10,8 cm	4,0000 UN	3,9900	15,96
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FOSFOROFósforo Longo com 200 Palitos com 5cm	5,0000 CX	2,2500	11,25
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FRALDA GERIATRICAfralda Geriátrica Descartável	3,0000 UN	41,0000	123,00
98.511.835/0001-00	tamanho m com 8 unid			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FRALDA INFANTILAbsorção extra de ate 12 horas fralda	2,0000 PC	18,9500	37,90
98.511.835/0001-00	descartável,			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	GARFO DE INOXGarfo De Mesa Em Inox. Comprimento:	60,0000 UN	3,2500	195,00
98.511.835/0001-00	190mm.			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	GARRAFA TERMICAExterior Em Aço Inox Escovado Com Uma	2,0000 UN	116,9500	233,90
98.511.835/0001-00	Camada De Ve			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	GEL FIXADOR DE CABELOGEL FIXADOR AGITO SEM ÁLCOOL -	3,0000 UN	5,8000	17,40
98.511.835/0001-00	INCOLOR - 240G			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	GUARDANAPOSGuardanapo papel fl simples 22x22,5cm	100,0000 UN	14,8000	1.480,00
98.511.835/0001-00	50fl. 12 pac			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	JARRA PLÁSTICA 2LTJarra Plástica com Tampa - 4.0 Lt.	2,0000 UN	14,8000	29,60
98.511.835/0001-00	Altura: 28 cm.			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LENÇOS UMEDECIDOSNão contém álcool etílico; Suave	30,0000 CX	10,0700	302,10
98.511.835/0001-00	fragrância Aloe V			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIMPADOR PERFUMADOLimpador Perfumado Lavanda para uso	150,0000 UN	11,5000	1.725,00
98.511.835/0001-00	em diversos am			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIXEIRA 30 LTLixeira Plástica Com Tampa Com	15,0000 UN	55,0000	825,00
98.511.835/0001-00	Capacidade 30 Litro			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIXEIRA DE 100 LTLixeira de 100l COM PEDAL + haste e	1,0000 UN	190,0000	190,00
98.511.835/0001-00	suporte para s			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LUVA DE BORRACHA TAMANHO MEDIOluva de borracha	10,0000 UN	6,8000	68,00
98.511.835/0001-00	tamanho M, antiderrapante na palm			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PANO DE CHÃO ATOALHADOPano de chão listrado tamanho	50,0000 UN	5,9500	297,50
98.511.835/0001-00	56x 108 cm. Composiç			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PAPEL MANTEIGARolo De Papel Manteiga, Comprimento 7,5	10,0000 RL	6,5000	65,00
98.511.835/0001-00	m x largur			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	POTES COM TAMPAS 5KGConjunto de Potes decorado com 5	2,0000 UN	54,5000	109,00
98.511.835/0001-00	peças grandes 3kg			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDESprato plástico descartavel	20,0000 EB	3,2000	64,00
98.511.835/0001-00	21 cm, com 10 unidades,			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PRENDEDOR DE ROUPAPRENDEDOR DE ROUPA	50,0000 PC	2,5000	125,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	RODO PARA LIMPEZARodo para limpeza, com cabo de	40,0000 UN	14,8900	595,60
98.511.835/0001-00	metal, tamanho gran			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ROLOS DE SACO PARA EMBALAGEMBobina Plástica Picotada	30,0000 RL	19,9800	599,40
98.511.835/0001-00	-Transparente-1 Litro - 1			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SABONETE LIQUIDOSabonete Liquido Herbal/erva Doce, 5	20,0000 EB	2,2000	44,00
98.511.835/0001-00	Litros			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACO DE LIXO 150 LTSaco de Lixo 150 litros Preto,	40,0000 UN	72,3200	2.892,80
98.511.835/0001-00	possuiu alta resist			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACO DE LIXO 60 LTSaco de Lixo Preto - 100 Litros.	200,0000 UN	29,9500	5.990,00
98.511.835/0001-00	Quantidade: 50 u			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACOS DE LIXO 30 LTSaco de Lixo Preto - 30 Litros.	200,0000 PC	14,9500	2.990,00
98.511.835/0001-00	Quantidade: 50 un			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACOS DE LIXO 60 LITROSSaco de Lixo Preto - 60	200,0000 PC	14,9500	2.990,00
98.511.835/0001-00	Litros. Quantidade: 50 un			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SHAMPOO PARA CABELOSShampoo Neutro para uso diário,	4,0000 UN	6,5000	26,00
98.511.835/0001-00	com 350 ml.			
COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI PLASTIPEL	COPOS DESCARTAVEL P/ AGUACOPOS DESCARTAVEL P/ AGUA	50,0000 PC	3,0400	152,00
72.426.695/0001-89				
COMÉRCIO DE GÁS H.G. LTDA	GÁSGÁS	2,0000 UN	350,0000	700,00
92.187.962/0001-10				
COMÉRCIO DE GÁS H.G. LTDA	GÁS P 45	2,0000 UN	350,0000	700,00
92.187.962/0001-10				
CONFEITARIA MUITOS CAPÕES LTDA	SALGADINHOSSALGADINHOS	1,0000 UN	180,0000	180,00
05.010.990/0001-62				
CONSTRUÇÕES SANTOS	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
23.126.302/0001-06				
CONSTRUÇÕES SANTOS	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	4.500,0000	4.500,00
23.126.302/0001-06				
DIVIPER - EDUVALDO BORGES ALVES	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	930,0000	930,00
09.079.035/0001-32				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	ALCOOL ETÍLICO 70% 1000MLALCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	2,0000 FR	6,5000	13,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	AMACIANTEAMACIANTE	6,0000 UN	5,2000	31,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	CARVÃO PCT 4 KG CARVÃO PCT 4 KG	5,0000 UN	9,0000	45,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DETERGENTE PARA LOUÇADETERGENTE PARA LOUÇA	10,0000 UN	1,6500	16,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DETERGENTE PARA LOUÇADETERGENTE PARA LOUÇA	20,0000 UN	1,6500	33,00
05.967.992/0001-44				
F DALBERTO EIRELI - ME	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTOSERVIÇO DE SELEÇÃO E	1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
20.275.382/0001-73	TREINAMENTO			
FÁBRICA DE MÓVEIS OLIVEIRA LTDA	MOBILIARIOMOBILIARIO	1,0000 UN	20,0000	20,00
72.338.494/0001-20				
FONTUR TRANSPORTE LTDA	Linha 01 - Capão Grande (Espeto) ManhãLinha 01 -	1.428,0000 KM	4,5000	6.426,00
05.788.715/0001-74	Capão Grande (Espeto) Manhã			
FOTO PICCINI LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	140,0000	140,00
72.500.119/0001-34				
GILBRATUR TRANSPORTES LTDA	Linha 11- Fazenda Três Rios/Sede ManhãLinha 11-	1.472,0000 KM	3,6500	5.372,80
03.058.034/0001-25	Fazenda Três Rios/Sede Manhã			
GILBRATUR TRANSPORTES LTDA	Linha 12- Fazenda 3 Rios/Sede TardeLinha 12- Fazenda	991,8400 KM	3,6500	3.620,22
03.058.034/0001-25	3 Rios/Sede Tarde			
GILBRATUR TRANSPORTES LTDA	Linha 12- Fazenda 3 Rios/Sede TardeLinha 12- Fazenda	480,1600 KM	3,6500	1.752,58
03.058.034/0001-25	3 Rios/Sede Tarde			
GILBRATUR TRANSPORTES LTDA	MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR	2,0000 M	1.000,0000	2.000,00
03.058.034/0001-25				
IB TRANSPORTE LTDA-ME	Linha 09- Reserva/Sede- ManhãLinha 09- Reserva/Sede-	2.926,0000 KM	3,2000	9.363,20
23.927.538/0001-41	Manhã			
IB TRANSPORTE LTDA-ME	Linha 10 Reserva/Sede TardeLinha 10 Reserva/Sede	3.124,0000 KM	3,2000	9.996,80
23.927.538/0001-41	Tarde			
IB TRANSPORTE LTDA-ME	MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR	1,0000 M	1.000,0000	1.000,00
23.927.538/0001-41				
IVETE TEREZINHA FLORES	SERVIÇOS GRÁFICOSSERVIÇOS GRÁFICOS	1,0000 UN	369,0000	369,00
17.460.616/0001-48				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg	10,0000 UN	50,0000	500,00
02.314.341/0001-67				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6 KGRecarga de extintor ABC 6	4,0000 UN	55,0000	220,00
02.314.341/0001-67	Kg			
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COLHER LEVE	2,0000 UN	4,5000	9,00
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COLHER LONGA BRANCA PCT COM 50	1,0000 PC	9,5000	9,50
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTÁVEL 300 ML	10,0000 UN	3,1500	31,50
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FACA EXTRA FORTE P CHURRASCO	2,0000 PC	6,9900	13,98
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	FACA LEVE CRISTAL	2,0000 PC	4,5000	9,00
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	GARFO EXTRA FORTE P CHURRASCO	2,0000 PC	6,9900	13,98
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	GARFO LEVE CRISTAL	2,0000 PC	4,5000	9,00
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	GUARDANAPO DE PAPELGUARDANAPO DE PAPEL	3,0000 PC	1,1500	3,45
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	GUARDANAPOS	2,0000 UN	6,5000	13,00
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	MOUSSE MILENIUM ALTA	100,0000 UN	0,3000	30,00
08.260.040/0001-84				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	POTE DE VIDRO LISO	45,0000 UN	3,5000	157,50
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PRATO DESCARTAVELPRATO DESCARTAVEL	11,0000 UN	1,3500	14,85
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES	10,0000 EB	1,4000	14,00
08.260.040/0001-84				
KUNGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PRATOS DESCARTAVEIS MÉDIOS	13,0000 PC	1,8000	23,40
08.260.040/0001-84				
LIVRARIA LIDER LTDA	FLORESFLORES	13,0000 UN	2,5000	32,50
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	PAPEL ALMAÇO	20,0000 UN	0,1500	3,00
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	PASTA CATALOGOPASTA CATALOGO	3,0000 UN	35,0000	105,00
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	SACO CELEFONE GALASACO CELEFONE GALA	100,0000 UN	0,1000	10,00
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	SACO DE PRESENTE COUCHE	50,0000 EB	1,0000	50,00
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	VASO BACIA QUADRADO	1,0000 UN	54,0000	54,00
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	VASO SEXTAVADO DE MADEIRA	2,0000 UN	29,0000	58,00
91.064.378/0001-04				
LOYANDRE TRANSPORTES EIRELI -ME	Linha 07- Santa Rita/ Sede/ManhãLinha 07- Santa Rita/	3.168,0000 KM	3,6500	11.563,20
26.963.105/0001-30	Sede/Manhã			
MAISA BASSO GODINHO - UP COMUNICACAO VISUAL	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	36,0000	36,00
11.485.132/0001-77				
MALHARIA SANTA CECILIA	AVENTAL MODELO BATAAVENTAL MANGA LONGA	40,0000 UN	35,0000	1.400,00
94.805.090/0001-31				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	AGUA MINERAL 20LAGUA MINERAL 20L	42,0000 UN	13,0000	546,00
23.236.464/0001-05				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	AGUA MINERAL 20LAGUA MINERAL 20L	32,0000 UN	13,0000	416,00
23.236.464/0001-05				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	SALGADINHOSALGADINHOS	400,0000 UN	0,5000	200,00
04.647.322/0001-88				
OLIVIO PEDRO BIASI - CASA TAMOIO	FITA CETIMFITA CETIM	50,0000 UN	0,7800	39,00
91.058.453/0001-24				
OLIVIO PEDRO BIASI - CASA TAMOIO	FITA MIMOSAFITA MIMOSA	100,0000 MT	0,2500	25,00
91.058.453/0001-24				
OLIVIO PEDRO BIASI - CASA TAMOIO	TECIDO JUTA LISOTECIDO JUTA COLORIDA FIO DE OURO	14,0000 MT	19,9000	278,60
91.058.453/0001-24				
OLIVIO PEDRO BIASI - CASA TAMOIO	TOALHA DE MESA	2,0000 UN	29,9000	59,80
91.058.453/0001-24				
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 03- Morro Grande/ Capão Grande- ManhãLinha 03-	3.402,0000 KM	2,8000	9.525,60
10.665.190/0001-10	Morro Grande/ Capão Grande- Manhã			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 17 Capão Grande / Espeto/Sede- ManhãLinha 17	2.622,0000 KM	2,9900	7.839,78
10.665.190/0001-10	Capão Grande / Espeto/Sede- Manhã			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 18- Transporte Agrícola Lagoa VermelhaLinha	640,0000 KM	2,8000	1.792,00
10.665.190/0001-10	18- Transporte Agrícola Lagoa Vermelha			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 19- Morro Grande/ Ensino Médio PolitécnicoLinha	900,0000 KM	2,8000	2.520,00
10.665.190/0001-10	19- Morro Grande/ Ensino Médio Politécnico			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR	1,0000 M	1.000,0000	1.000,00
10.665.190/0001-10				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	AMACIANTEAmaciante de Roupas, em embalagem de 5	50,0000 UN	9,7000	485,00
04.652.288/0001-30	litros, com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	BOLSAS DE PANOSaco Alvejado Confeccionado Em 100%	50,0000 UN	2,9000	145,00
04.652.288/0001-30	Algodão Na Cor			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LUVAS DE LATEX AMARELALuva latex amarela Carbogرافite	30,0000 UN	1,6900	50,70

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.652.288/0001-30	Fabricada em borra			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LUVA DE LATEX AMARELA CARBOGRAFITELuva latex amarela	30,0000 UN	1,6900	50,70
04.652.288/0001-30	Carbografite Fabricada em borra			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	ODORIZADOR PERFUMADOFragrâncias Que Eliminam Os	60,0000 UN	6,6000	396,00
04.652.288/0001-30	Odores Desagradáveis D			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADOPano Copa alvejado em algodão,	6,0000 UN	25,4000	152,40
04.652.288/0001-30	bainha soft, na cor			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PAPEL HIGIENICO ROLÃOPapel higiênico institucional	25,0000 UN	35,7500	893,75
04.652.288/0001-30	branco. Papel resist			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PRATOS DESCARTAVEIS PEQUENOSBranco Prato de plástico	10,0000 EB	0,5500	5,50
04.652.288/0001-30	descartável na cor branca			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SABAO EM BARRAEmbalagem de 1k, contendo 5 unidades de	10,0000 UN	3,2000	32,00
04.652.288/0001-30	200g. Pode			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SABÃO EM BARRA GLICERINADOSabão Glicerinado Em Barra	10,0000 EB	4,8600	48,60
04.652.288/0001-30	Minuano Com 5 Unidades			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SAPONACEO CREMOSO 300 MLLimpador que garante a	200,0000 UN	1,9600	392,00
04.652.288/0001-30	limpeza mais profunda, cuid			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SAPONACEO EM PÔEmbalagem com 300g .	150,0000 UN	1,4500	217,50
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	VASSOURAVASSOURA Em Nylon Com Cerdas Duradouras De	60,0000 UN	5,9600	357,60
04.652.288/0001-30	Espessu			
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	28,0000 UN	0,3000	8,40
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	CABO FLEXIVELCABO FLEXIVEL	70,0000 MT	2,9000	203,00
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	FITA ISOLANTEFITA ISOLANTE	10,0000 UN	4,0000	40,00
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	HASTE PARA DUCHAHASTE PARA DUCHA	1,0000 UN	16,2900	16,29
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	LAMPADA FLUORESCENTELAMPADA FLUORESCENTE	2,0000 UN	6,0000	12,00
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	PORTA BROCA	10,0000 UN	0,7500	7,50
11.920.096/0001-22				
TELMO JOSÉ PASSOS	ALFACEAlface hidropônica, embalada individualmente.	0,0000 UN	1,6800	0,00
000.195.990-56				
TIAGO DE QUADROS	BALASTRO DE PERSIANA	215,0000 UN	4,5000	967,50
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	CARRINHO DE PERSIANA	180,0000 UN	3,8000	684,00
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	COMANDO DE PERSIANA	15,0000 UN	16,0000	240,00
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	GIRADOR DE PERSIANA	29,0000 UN	14,0000	406,00
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	40,0000 UN	35,0000	1.400,00
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	NYLON DE PERSIANA	27,0000 MT	3,5000	94,50
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	PERSIANAPERSIANA	3,0000 UN	266,6650	800,00
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	ROLETE DE PERSIANA	88,0000 UN	3,8000	334,40
27.215.411/0001-50				
TIAGO DE QUADROS	ROSÁRIO PARA PERSIANA	42,0000 MT	4,2000	176,40
27.215.411/0001-50				
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 08- Santa Rita/ Sede- TardeLinha 08- Santa	756,1700 KM	3,6100	2.729,77
09.316.832/0001-96	Rita/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 08- Santa Rita/ Sede- TardeLinha 08- Santa	0,0000 KM	3,6100	0,00
09.316.832/0001-96	Rita/ Sede- Tarde			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 08- Santa Rita/ Sede- TardeLinha 08- Santa	2.675,8300 KM	3,6100	9.659,75
09.316.832/0001-96	Rita/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 13- Bom Retiro/Sede ManhãLinha 13- Bom	0,0000 KM	4,4000	0,00
09.316.832/0001-96	Retiro/Sede Manhã			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 13- Bom Retiro/Sede ManhãLinha 13- Bom	1.848,0000 KM	4,4000	8.131,20
09.316.832/0001-96	Retiro/Sede Manhã			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 14- Bom Retiro/ Sede- TardeLinha 14- Bom	872,3700 KM	4,3900	3.829,70
09.316.832/0001-96	Retiro/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 14- Bom Retiro/ Sede- TardeLinha 14- Bom	1.151,6300 KM	4,3900	5.055,66
09.316.832/0001-96	Retiro/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 14- Bom Retiro/ Sede- TardeLinha 14- Bom	0,0000 KM	4,3900	0,00
09.316.832/0001-96	Retiro/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	LINHA 20 MORRO GRANDE FRANCISCO GUERRA	1.690,0000 M	2,8000	4.732,00
09.316.832/0001-96				
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR	3,0000 M	1.000,0000	3.000,00
09.316.832/0001-96				
UNCME-UNIÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	400,0000	400,00
11.933.619/0001-75				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				247.719,04

Órgão: 08 - SECRETARIA DA AGRICULTURA,IND.E COM.

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	CAL HIDRATADACAL HIDRATADA PARA USO NA FEIRA DE	4,0000 UN	12,0000	48,00
11.069.265/0001-62	TERNEIROS NO DI			
ADEMIR SEBBEN GIOTTO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	40,0000	40,00
07.655.021/0001-94	SERVIÇO DE CONserto DO V			
ADEMIR SEBBEN GIOTTO	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	25,0000	25,00
07.655.021/0001-94				
ADRIANA FOREST BUENO - TECNORAD	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL	1,0000 UN	250,0000	250,00
01.700.606/0001-00				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ANTICION VACINA PARA DISTRIBUIÇÃO PARA CONTROLE DOS	50,0000 UN	4,5000	225,00
11.426.906/0001-99	NASCIMENTOS DOS CÃES			
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CORDACORDA	100,0000 KG	2,5000	250,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PINOPINO	1,0000 UN	15,0000	15,00
11.426.906/0001-99				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PINO ELÁSTICOPINO ELÁSTICO M 5X20	0,0000 UN	1,0000	0,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PINO ELÁSTICOPINO ELÁSTICO M 5X20	20,0000 UN	1,0000	20,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PINO ELASTICO M 8X20	20,0000 UN	1,0000	20,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PINO ELASTICO M 8X20	0,0000 UN	1,0000	0,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PONTEIRA FACÃO GUILHOTINA SEM RECORTE CÓDIGO 03290017	0,0000 UN	15,0000	0,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PONTEIRA FACÃO GUILHOTINA SEM RECORTE CÓDIGO 03290017	20,0000 UN	15,0000	300,00
93.277.507/0001-78				
DUETO TECNOLOGIA LTDA	CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA	0,2712 M	10.134,0000	2.748,34
04.311.157/0001-99				
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ANELANEL DO ROTOR CÓDIGO 55071	3,0000 UN	5,0000	15,00
98.041.718/0001-20				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ANEL PARA MANGOTE CÓDIGO 55092		10,0000 UN	1,5000	15,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ANEL TRAVA EIXO CÓDIGO 55075		10,0000 UN	1,0000	10,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	BRAÇO COMPRIDO CÓDIGO 05208		3,0000 UN	47,0000	141,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	BRAÇOSBRAÇO CURTO CÓDIGO 05207		3,0000 UN	45,0000	135,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CUBO DO DISCO CÓDIGO 05211		4,0000 UN	18,0000	72,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	DISCODISCO RETO CÓDIGO 55197		4,0000 UN	35,0000	140,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	EIXO DA SEMENTE CÓDIGO 05215		10,0000 UN	5,0000	50,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	MANGOTE CONDUTOR CÓDIGO 55266		20,0000 UN	15,0000	300,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	PARAFUSOPARAFUSO SX 8X25 CÓDIGO 50044		12,0000 UN	0,5000	6,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	PARAFUSO 10 X40PARAFUSO SX 40X40 CÓDIGO 50066		6,0000 UN	1,0000	6,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ROTORROTOR PLATEX CÓDIGO 55382		3,0000 UN	10,0000	30,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	SUPORTE PAREDE ARTICULADOSUPORTE DO DISCO CÓDIGO 05209		2,0000 UN	110,0000	220,00
98.041.718/0001-20					
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	TAMPA DO CUBO CÓDIGO 05213		5,0000 UN	6,0000	30,00
98.041.718/0001-20					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	APRESUNTADOAPRESUNTADO		2,0000 UN	4,9000	9,80
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13GÁS P 13		1,0000 UN	83,0000	83,00
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PARA TORTA FRIAPÃO DE FORMA INTEGRAL, 500G		1,0000 PC	5,0000	5,00
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO COLONIAL APROX. 2KGQUEIJO		1,0000 UN	5,2000	5,20
05.967.992/0001-44					
FABIANO RIBEIRO GODINHO	hora máquina trator acima de 75 cvTrator acima de 75		50,0000 H	70,0000	3.500,00
024.667.890-94	CV traçado 4x4 em boas condição				
FABIANO RIBEIRO GODINHO	hora máquina trator sec. agriculturaTrator acima de 75		50,0000 H	70,0000	3.500,00
024.667.890-94	CV traçado 4x4 em boas condição				
GABRIELA TORRES RAUBER	BORRACHA OVALBorracha oval para apagar escrita marca		4,0000 UN	1,2900	5,16
08.829.940/0001-08	pre aprova				
GABRIELA TORRES RAUBER	CADERNO GRANDE SPIRAL 96 FLSCaderno grande spiral		4,0000 UN	5,8000	23,20
08.829.940/0001-08	capa dura 96 folhas				
GABRIELA TORRES RAUBER	CANETA ESFEROGRAFICA AZULCaneta esferográfica de		1,0000 UN	29,0000	29,00
08.829.940/0001-08	escrita média				
GABRIELA TORRES RAUBER	FITA DUREX 12mm X 50MMFita durex 12mm x 50 m de		6,0000 UN	1,3000	7,80
08.829.940/0001-08	alta				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AZULPincel Marcador de texto		1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	atômico azul				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PRETOPincel Marcador de		1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	texto atômico				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERMELHPincel Marcador de		1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	texto atômico				
GRAFICA E EDITORA SEJA	BLOCO ESPECIAL TALÃOBLOCO ESPECIAL TALÃO		100,0000 UN	5,2600	526,00
27.924.215/0001-55					
J.A.ZAMARCHI LUCHEZI	TESTE DE TUBERCULOSE EM BOVINOSTESTE DE TUBERCULOSE		213,0000 UN	30,0000	6.390,00
19.027.565/0001-90	EM BOVINOS PARA A 8ª FEIRA DE				
JET TOWERS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	POP BOM RETIRO: TORRE DE 20 METROS, na localidade		1,0000 UN	40.300,0000	40.300,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

25.023.908/0001-41	Distrito do Bom Retiro, MuitosPOP BOM RETIRO: TORRE			
JET TOWERS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	POP ITUIM: TORRE DE 40 METROS, na localidade de Vila	1,0000 UN	40.300,0000	40.300,00
25.023.908/0001-41	Ituim, Muitos CapõesPOP ITUIM: TORRE DE 40 METROS, na			
JET TOWERS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	POP LARANJEIRAS: TORRE DE 40 METROS, na localidade da	1,0000 UN	40.300,0000	40.300,00
25.023.908/0001-41	Laranjeiras, Muitos CapõesPOP LARANJEIRAS: TORRE DE			
JET TOWERS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	POP MORRO GRANDE: TORRE DE 40 METROS, na localidade	1,0000 UN	21.100,0000	21.100,00
25.023.908/0001-41	Distrito do Morro Grande, MuPOP MORRO GRANDE: TORRE			
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 3/0Clips 3/0 niquelados caixa com 500	2,0000 CX	6,8000	13,60
10.925.677/0001-94	gr marca pre a			
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 8/0clips 8/0 niquelados caixa com 500	2,0000 CX	6,8000	13,60
10.925.677/0001-94	gr marca pre a			
JP CAVEDON SOARES	CLIPS Nº 6Clips 6/0 niquelados caixa com 500	2,0000 EB	6,8000	13,60
10.925.677/0001-94	gr marca pre a			
LEANDRO TEDESCO	PISTÃO DE CADEIRA	9,0000 UN	87,6000	788,40
13.532.717/0001-26				
LOJAS COLOMBO S.A.	TENDA GAZEBO	1,0000 UN	219,0000	219,00
89.848.543/0006-81				
MECANICA DEON LTDA	AÇO REDONDOAÇO REDONDO LAM. 1045 1 1/4	16,1460 UN	9,5000	153,39
72.446.503/0001-04				
MECANICA DEON LTDA	AÇO REDONDOAÇO REDONDO LAM. 1045 1 1/4	16,2081 KG	9,5000	153,98
72.446.503/0001-04				
MECANICA DEON LTDA	FRESA	1,0000 UN	50,0000	50,00
72.446.503/0001-04				
MECANICA DEON LTDA	FRESA	1,0000 UN	50,0000	50,00
72.446.503/0001-04				
MECANICA DEON LTDA	PORCAPORCA SEXTADA AÇO 5.8 NC 1 1/4	4,0000 UN	13,5000	54,00
72.446.503/0001-04				
MECANICA DEON LTDA	SERVIÇO DE TORNO	1,0000 UN	200,0000	200,00
72.446.503/0001-04				
MECANICA DEON LTDA	SERVIÇO DE TORNO	1,0000 UN	200,0000	200,00
72.446.503/0001-04				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	ANOTE E COLE 76MM X 102MMANOTE E COLE 76MM X 102MM	10,0000 UN	2,9100	29,10
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	BLOCO AUTO ADESIVO ANOTE COLE PEQUENO C/ 4Anote e	10,0000 UN	2,8100	28,10
04.652.288/0001-30	cole 38mm x 50mm pacote com 4 blocos marca			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CORRETIVO LIQUIDOCorretivo líquido com excelente	4,0000 EB	10,4500	41,80
04.652.288/0001-30	cobertura base de			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	FITA ADESIVA LARGAFita adesiva larga 45 mm x 45 m	6,0000 UN	2,2300	13,38
04.652.288/0001-30	alta			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6Grampos galvanizados 26/6	12,0000 CX	2,6600	31,92
04.652.288/0001-30	caixas com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PAPEL SULFITEPapel sulfite A4 75g/m², para uso	50,0000 UN	15,9000	795,00
04.652.288/0001-30	profissional, q			
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 24MMCHAVE COMBINADA 24MM COM CATRACA	1,0000 UN	168,0500	168,05
06.308.202/0001-81				
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	ENGATE RÁPIDOENGATE RÁPIDO TRATOR MASSEY FERGUSON	2,0000 UN	140,0000	280,00
92.028.224/0007-15	4292			
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	FILTROFILTRO DO DIESEL CÓDIGO 186287 M91	1,0000 UN	15,0000	15,00
92.028.224/0007-15				
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	FILTROFILTRO DO DIESEL CÓDIGO 6280925 M1	1,0000 UN	55,0000	55,00
92.028.224/0007-15				
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	FILTROFILTRO DO AR EXTERNO CÓDIGO 6223614 M1	1,0000 UN	105,0000	105,00
92.028.224/0007-15				
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	FILTRO 4.1/2FILTRO do CARTE CÓDIGO 6219784 M1	1,0000 UN	55,0000	55,00
92.028.224/0007-15				
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	FILTRO AR INTERNOFILTRO AR INTERNO CÓDIGO 6223615 M1	1,0000 UN	100,0000	100,00
92.028.224/0007-15				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

TRATORMAQ COMERCIAL E REP LTDA	DISCODISCO RECORTADO 22 POLEGADA X MM PARA GRADE	16,0000 UN	175,0000	2.800,00
94.229.051/0001-33	NIVELA			

Total do Órgão				167.664,42

Órgão: 09 - SECRETARIA DA SAÚDE				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	FECHADURAFECHADURA	1,0000 UN	42,0000	42,00
11.069.265/0001-62				
ADEMIR SEBBEM GIOTTO	LAMPADA VEÍCULOSLAMPADA VEÍCULOS	0,0000 UN	12,0000	0,00
622.820.850-00				
ADEMIR SEBBEM GIOTTO	LAMPADA VEICULOLAMPADA VEICULO	2,0000 UN	12,0000	24,00
07.655.021/0001-94				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 500 mlALMOTOLIA DE PLÁSTICO 500	20,0000 UN	2,8600	57,20
802.002.000-10	ml			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZES HIDRÓFILA	150,0000 PC	1,2000	180,00
802.002.000-10	ESTÉRIL,10X10 CM; DIMENSÃO DOBRADO, 13COMPRESSAS			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	ESPATULA DE AYREESPATULA DE AYRE	2,0000 PC	0,0500	0,10
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON SUTURA 4.0FIO MONO NYLON SUTURA 4.0	3,0000 CX	27,3600	82,08
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FITA MICROPORE 2,5CMFITA MICROPORE 2,5CM	900,0000 UN	1,2700	1.143,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FIXADOR CITOLÓGICOFIXADOR CITOLÓGICO	10,0000 UN	6,6100	66,10
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Frasco coleta urinaFrasco coleta urina	700,0000 PC	0,3300	231,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA	5,0000 CX	6,1300	30,65
802.002.000-10	DENSIDADE, ESTÉRIL, AMBIDESTRA,LUVA PLÁSTICA			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÓCULOS NASALÓCULOS NASAL	100,0000 UN	0,8700	87,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	PAPEL TERMO SENSÍVEL 80MMX30M ECGPAPEL TERMO SENSÍVEL	30,0000 UN	5,2700	158,10
802.002.000-10	80MMX30M ECG			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, LEITOSO, BRANCO, 15	100,0000 UN	0,0790	7,90
802.002.000-10	LITROS.SACO PARA LIXO HOSPITALAR, LEITOSO, BRANCO, 15			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA 1 ml C/ AGULHA P/ INSULINASERINGA 1 ml C/	3.000,0000 UN	0,1600	480,00
802.002.000-10	AGULHA P/ INSULINA			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA 3 ML SEM AGULHASERINGA 3 ML SEM AGULHA	2.000,0000 UN	0,1000	200,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGAS 20MLSERINGAS 20ML	3.500,0000 UN	0,3300	1.155,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGAS 5ML SEM AGULHASERINGAS 5ML SEM AGULHA	2.000,0000 UN	0,1200	240,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	20,0000 UN	0,5200	10,40
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA 6SONDA NASOGÁSTRICA 6	6,0000 UN	0,4700	2,82
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR.10SONDA NASOGASTRICA	6,0000 UN	0,5000	3,00
802.002.000-10	CURTA NR.10			
ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E	BENZILPENICILINA PROCAINA 400.000BENZILPENICILINA	20,0000 AP	5,1800	103,60
260.795.600-01	PROCAINA 400.000			
ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E	BIMATOPROSTA + TIMOLOL, MELATO DE; SOLUÇÃO OFTÁLMICA	2,0000 AP	93,6000	187,20
260.795.600-01	0,03% + 0,05%BIMATOPROSTA + TIMOLOL, MELATO DE;			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA		100,0000 AP	1,5400	154,00
260.795.600-01	INJETÁVEL 4MG/ML + 500 MG/MLBUTILBROMETO DE				
ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E	RETINOL, PALMITATO DE; + COLECALCIFEROL + ÓXIDO DE		50,0000 EB	2,8140	140,70
260.795.600-01	ZINCO TUBO 5000 UI/G + 900ui/RETINOL, PALMITATO DE; +				
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL		1,0000 UN	120,0000	120,00
97.357.297/0001-89					
AUTOVIA PNEUS LTDA	BARRA AXIALBARRA AXIAL		1,0000 UN	95,0000	95,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	DISCO DE FREIODISCO DE FREIO		2,0000 UN	100,0000	200,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	JOGO DE PASTILHASJOGO DE PASTILHAS		1,0000 UN	110,0000	110,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	100,0000	100,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	120,0000	120,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	150,0000	150,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	SERVIÇO TECNO PROFISSIONALSERVIÇO TECNO PROFISSIONAL		1,0000 UN	80,0000	80,00
89.960.892/0001-86					
BOOK TOY LIVRARIA E EDITORA LTDA	LIVROS		1,0000 UN	846,5000	846,50
74.681.065/0001-86					
CENTRO DE CURSOS BUENO LTDA-ME CFC	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTOSERVIÇO DE SELEÇÃO E		3,0000 UN	160,0000	480,00
01.600.631/0001-04	TREINAMENTO				
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSP. LTDA	CLORPROMAZINA 40 MG /ML		50,0000 AP	5,4000	270,00
94.516.671/0001-53					
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSP. LTDA	OMEPRAZOL 20MGOMEPRAZOL 20MG		6.000,0000 CP	0,0560	336,00
94.516.671/0001-53					
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BLAIR	CLOBAZAM 20MGCLOBAZAM 20MG		3,0000 CM	21,6600	64,98
88.212.113/0283-73					
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BLAIR	TRAVOPROSTA 0,04 MG		4,0000 UN	38,9600	155,84
88.212.113/0283-73					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	ALVENARIA E VEDAÇÃOALVENARIA E VEDAÇÃO		0,1204 CM	73,3300	8,83
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	ALVENARIA E VEDAÇÃOALVENARIA E VEDAÇÃO		0,0016 CM	73,3300	0,12
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	COBERTURACOBERTURA		0,1194 CM	2.096,4200	250,31
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	FUNDAÇÕESFUNDAÇÕES		0,1194 CM	2.952,5500	352,53
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	LAJE E BEIRALLAJE E BEIRAL		0,1194 UN	2.809,9100	335,50
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	LIMPEZA FINAL DA OBRALIMPEZA FINAL DA OBRA		0,1194 UN	38,5400	4,60
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕESMOVIMENTAÇÃO DE		0,1193 UN	962,8300	114,87
86.965.092/0001-60	TERRAS PARA FUNDAÇÕES				
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	PINTURASPINTURAS		0,1194 UN	864,4900	103,22
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	PISOSPISOS		0,1194 UN	2.181,8400	260,51
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	REVESTIMENTOREVESTIMENTO		0,1194 CM	1.205,2600	143,91
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	ROLO DE PAPALE BRANCO DESCARTÁVELROLO DE PAPALE		0,1194 UN	230,1600	27,48
86.965.092/0001-60	BRANCO DESCARTÁVEL				
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	SERVIÇOS PRELIMINARESSERVIÇOS PRELIMINARES		0,1241 UN	82,3600	10,22
86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	SUPRAESTRUTURASSUPRAESTRUTURAS		0,1194 CM	3.702,2800	442,05

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

86.965.092/0001-60					
CORLASSOLI CONSTRUÇÕES LTDA - ME	SUPRAESTRUTURASSUPRAESTRUTURAS		0,8389 CM	3.702,2800	3.105,84
86.965.092/0001-60					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	ADITIVOADITIVO		1,0000 UN	19,4900	19,49
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	AIR CLEANER ACAIR CLEANER AC		1,0000 UN	58,9000	58,90
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTROFILTRO		1,0000 UN	75,8700	75,87
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTROFILTRO		1,0000 UN	35,3400	35,34
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTRO 4.1/2FILTRO		1,0000 UN	66,6600	66,66
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO		1,0000 UN	18,5900	18,59
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	KITKIT		1,0000 UN	119,9000	119,90
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	ÓLEOÓLEO		4,0000 UN	42,1200	168,48
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	387,0000	387,00
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	SOLUÇÃO SOLVENTESOLUÇÃO SOLVENTE		1,0000 UN	69,3000	69,30
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	SORTIDO COMPOSTOSORTIDO COMPOSTO		1,0000 UN	57,3300	57,33
11.164.284/0003-30					
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	VEDADOR COMPOSTO		1,0000 UN	5,4300	5,43
11.164.284/0003-30					
DIMEDI S/A	MILUPA 800 GR		5,0000 UN	30,3300	151,65
92.665.611/0033-54					
DIMEDI S/A	PRADAXA 150 MGPRADAXA 150 MG		0,0000 UN	197,0600	0,00
92.665.611/0033-54					
DROGARIA DERCEM LTDA	DEPAKOTE ER 500 MG		4,0000 UN	87,0000	348,00
02.113.162/0001-61					
DROGARIA DERCEM LTDA	MANITOL		1,0000 FA	60,0000	60,00
02.113.162/0001-61					
DROGARIA DERCEM LTDA	MANITOL		1,0000 FA	60,0000	60,00
02.113.162/0001-61					
DROGARIA DERCEM LTDA	MILUPA 800 GR		1,0000 UN	49,5000	49,50
02.113.162/0001-61					
DROGARIA DERCEM LTDA	PRESTIG 50 MG		4,0000 UN	140,1900	560,76
02.113.162/0001-61					
DROGARIA DERCEM LTDA	VONAU FLASH 8 MG CAIXA		3,0000 CX	66,6300	199,89
02.113.162/0001-61					
EDIPO JHONATAN DA SILVA BOLDORI	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL		1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
24.622.687/0001-65					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	AGUA MINERAL S/ GÁSAGUA MINERAL S/ GÁS		24,0000 UN	2,0000	48,00
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	AMACIANTEAMACIANTE		1,0000 UN	11,2000	11,20
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	AMACIANTEAMACIANTE		2,0000 UN	14,9900	29,98
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	CERA LÍQUIDACERA LÍQUIDA		2,0000 LT	8,9900	17,98
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	COPO DESCARTAVEL 200 MLCOPO DESCARTAVEL 200 ML		5,0000 EB	7,0000	35,00
05.967.992/0001-44					
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DESINFETANTE BANHEIRO 0,5LDESINFETANTE BANHEIRO 0,5 L		6,0000 UN	4,2900	25,74
05.967.992/0001-44					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DESINFETANTE SANITARIO	2,0000 UN	6,2900	12,58
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DETERGENTEDETERGENTE	2,0000 UN	1,6500	3,30
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	DETERGENTE PARA LOUÇADETERGENTE PARA LOUÇA	4,0000 UN	1,7900	7,16
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	ESPONJAESPONJA	3,0000 UN	1,9000	5,70
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	ESPONJA LAVALOUÇAESPONJA LAVALOUÇA	5,0000 UN	1,5000	7,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	ESPONJA P/ LOUÇAESPONJA P/ LOUÇA	2,0000 UN	2,6500	5,30
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	LEITE LONGA VIDALEITE LONGA VIDA	48,0000 LT	3,2000	153,60
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	LUVASLUVAS	4,0000 UN	7,7000	30,80
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	ODORIZADOR SPRAY BOM AR	5,0000 UN	9,6900	48,45
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PEDRA SANITARIOPEDRA SANITARIA	12,0000 UN	2,9900	35,88
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PINHO SOLPINHO SOL	2,0000 UN	3,9900	7,98
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SABAO EM PÓSABAO EM PÓ	2,0000 CX	9,9900	19,98
05.967.992/0001-44				
FONTUR TRANSPORTE LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
05.788.715/0001-74				
FUFAMED COM. E IMPL.HOSP. LTDA	CURATEC FIBRA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	40,0000 UN	14,9000	596,00
93.305.910/0001-63	CMCURATEC FIBRA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X1			
ITAMAR GOMES GOBETTI	SERVIÇOS GRÁFICOSSERVIÇOS GRÁFICOS	1,0000 UN	155,0000	155,00
00.990.587/0001-23				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg	5,0000 UN	50,0000	250,00
02.314.341/0001-67				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6 KGRcarga de extintor ABC 6	2,0000 UN	55,0000	110,00
02.314.341/0001-67	Kg			
JOANINE ANDRIGHETTI SOTILLI - ME	SERVIÇOS MÉDICOSSERVIÇOS MÉDICOS	8,0000 UN	100,0000	800,00
27.372.080/0001-62				
KOZMA-CLÍNICA RADIOLÓGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO	SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOSSERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS	1,0000 UN	395,0000	395,00
90.169.061/0001-70				
LABORATÓRIO CLIN LTDA	EXAMES MÉDICOS LABORATORIAISEXAMES MÉDICOS	1,0000 UN	10,0000	10,00
88.732.367/0001-40	LABORATORIAIS			
LABORATÓRIO CLIN LTDA	SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOSSERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS	1,0000 UN	329,4500	329,45
88.732.367/0001-40				
LUCAS BIANCHIM=NI RODRIGUES	PORTA EXTERNAPORTA EXTERNA	1,0000 UN	1.280,0000	1.280,00
21.211.880/0001-15				
MAXI DISTREIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	COMPRESSAS PARA CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 15 CM X 60	400,0000 UN	1,8400	736,00
811.714.900-01	CM;COMPRESSAS PARA CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 15 CM X			
MAXI DISTREIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE PAPEL	30,0000 UN	50,0000	1.500,00
811.714.900-01	GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICEMBALAGEM PARA			
MAXI DISTREIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESPECULO DESCARTÁVEL MESPECULO DESCARTÁVEL M	600,0000 UN	0,7590	455,40
811.714.900-01				
MAXI DISTREIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESPECULO DESCARTÁVEL PESPECULO DESCARTÁVEL P	300,0000 UN	0,7000	210,00
811.714.900-01				
MAXI DISTREIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESPECULO VAGINAL GESPECULO VAGINAL G	100,0000 UN	0,8400	84,00
811.714.900-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	ALCOOL ETÍLICO 70% 1000MLALCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	150,0000 FR	4,3200	648,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	ALCOOL GEL 70%ALCOOL GEL 70%	60,0000 LT	4,1100	246,60

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	ALGODÃO HIDROFILO HOSPITALAR / 500 GRSALGODÃO	20,0000 PC	9,4000	188,00
170.666.500-01	HIDROFILO HOSPITALAR / 500 GRS			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIOAPARELHO	6,0000 UN	66,6600	399,96
170.666.500-01	DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	BUTERFLY 21BUTERFLY 21	50,0000 UN	0,1800	9,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	CATETER I.V. 20CATETER I.V. 20	300,0000 UN	0,7400	222,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	CATETER I.V. 22CATETER I.V. 22	100,0000 UN	0,7400	74,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	Catéter Intra Venoso nº 16Catéter Intra Venoso nº 16	100,0000 UN	0,7400	74,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	FITA CREPEFITA CREPE	300,0000 UN	1,5900	477,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	FITA MICROPORE 5CMFITA MICROPORE 5CM	300,0000 UN	2,9100	873,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	GEL PARA ELETROCARDIGRAMAGEL PARA ELETROCARDIGRAMA	24,0000 LT	6,9900	167,76
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	80,0000 FR	2,9900	239,20
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	LÂMINAS HISTOLÓGICASLÂMINAS HISTOLÓGICAS	5,0000 CX	4,2000	21,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	MÁSCARA CIRURGICA DESCÁRTAVEL - ELÁSTICOMÁSCARA	8,0000 CX	5,6000	44,80
170.666.500-01	CIRURGICA DESCÁRTAVEL - ELÁSTICO			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTILOXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	3,0000 UN	145,0000	435,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LSACO P/ LIXO HOSPITALAR	700,0000 PC	0,1800	126,00
170.666.500-01	50 L			
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	SONDA FOLET 2 VIAS NR. 14SONDA FOLET 2 VIAS NR. 14	5,0000 UN	3,0000	15,00
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	SONDA FOLEY 2 VIAS NR. 16SONDA FOLEY 2 VIAS NR. 16	30,0000 UN	2,9690	89,07
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	Sonda Folley nº 18Sonda Folley nº 18	10,0000 UN	2,9690	29,69
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	TOUCAS DESCARTAVEISTOUCAS DESCARTAVEIS	1,0000 CX	6,6000	6,60
170.666.500-01				
MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA	VASELINA LIQUIDA AMBULATORIALVASELINA LIQUIDA	5,0000 LT	20,3000	101,50
170.666.500-01	AMBULATORIAL			
MEDSON DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA-UNIMED	SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOSSERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS	0,0000 UN	450,0000	0,00
92.872.381/0002-06				
MEDSON DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA-UNIMED	SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOSSERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS	0,0000 UN	350,0000	0,00
92.872.381/0002-06				
MEDSON-DIAGNÓSTICO IMAGEM -RNM	SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOSSERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS	1,0000 UN	8.604,0000	8.604,00
92.872.381/0001-17				
NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	COLCHÃOCOLCHÃO	1,0000 UN	2.817,0000	2.817,00
01.733.345/0001-17				
PHARMA PURA FARMACIA LTDA	SILDENENAFILA 20 MGSILDENENAFILA 20 MG	2,0000 UN	294,4000	588,80
94.925.690/0001-33				
RELOJOARIA ZIEGLER LTDA	ARMAÇÃO DE METAL E PAR DE LENTES BIFOCAIS FLAT TOP,	40,0000 UN	200,0000	8.000,00
90.567.363/0001-04	ULTEX OU KRIPTOK ORGANICAARMAÇÃO DE METAL			
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	LIVRO P/ PROTOCOLOLIVRO P/ PROTOCOLO	2,0000 UN	18,9000	37,80
95.046.876/0001-85				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	LAMPADA VEICULOLAMPADA VEICULO	1,0000 UN	25,0000	25,00
95.028.544/0001-78				
SIDD COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	AZITROMICINA 500MGAZITROMICINA 500MG	800,0000 CM	0,6300	504,00
00.203.590/0001-50				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SIDD COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COMP	2.000,0000 CM	0,4400	880,00
00.203.590/0001-50	10 MG + 250MGBUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA			
SIDD COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	GUACO XAROPEGUACO XAROPE	100,0000 FR	2,3300	233,00
00.203.590/0001-50				
STAR LIMP COMERCIO PROD HIGIENE LIMPZA	PAPEL TOALHA BRANCO	5,0000 PC	83,0000	415,00
11.581.608/0001-73				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	Aguilha Descartável 40 X 12Aguilha Descartável 40 X 12	300,0000 CX	0,0690	20,70
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	AGULHA DESCARTÁVEL 0,70 x 25AGULHA DESCARTÁVEL 0,70 x	2.500,0000 UN	0,0690	172,50
173.334.500-01	25			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6	1.000,0000 UN	0,0690	69,00
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	AGULHA DESCARTÁVEL 25x08AGULHA DESCARTÁVEL 25x08	3.000,0000 UN	0,0690	207,00
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13x4,5AGULHAS DESCARTÁVEIS 13x4,5	750,0000 UN	0,0690	51,75
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	ALMOTOLIA 250MLALMOTOLIA 250ml	20,0000 TB	2,2600	45,20
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	BUTERFLY 19BUTERFLY 19	50,0000 UN	0,1540	7,70
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	BUTERFLY 23BUTERFLY 23	50,0000 UN	0,1650	8,25
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	BUTERFLY 27BUTERFLY 27	100,0000 UN	0,1650	16,50
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	CAMPO FENESTRADO 50 cm x 50 cmCAMPO FENESTRADO 50 cm	500,0000 UN	0,6090	304,50
173.334.500-01	x 50 cm			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	CATETER I.V. 24CATETER I.V. 24	200,0000 UN	0,8300	166,00
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO	25,0000 UN	10,4000	260,00
173.334.500-01	ALCOOLICA.DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	ESCOVA CERVICAESCOVA CERVICAL	300,0000 UN	0,1540	46,20
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	FIO MONO NYLON SUTURA 3.0FIO MONO NYLON SUTURA 3.0	3,0000 CX	28,0000	84,00
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	FIO MONO NYLON SUTURA 5.0FIO MONO NYLON SUTURA 5.0	2,0000 CX	28,0000	56,00
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITORLIDOCAÍNA SEM	25,0000 FR	2,0570	51,42
173.334.500-01	VASOCONSTRITOR			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	luva descartável M	10,0000 CX	14,9800	149,80
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	Luva descartável PPLuva descartável PP	60,0000 CX	14,9800	898,80
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERELIZADAS 7,0LUVAS CIRÚRGICAS	35,0000 UN	1,0400	36,40
173.334.500-01	ESTERELIZADAS 7,0			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTO, FABRICADAS EM	20,0000 CX	14,9800	299,60
173.334.500-01	LÁTEX, COM PÓ "TAMANHO PP"LUVAS DESCARTÁVEIS PARA			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	LUVAS ESTÉRIL 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX 100%	35,0000 UN	1,0100	35,35
173.334.500-01	NATURAL;LUVAS ESTÉRIL 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	LUVAS ESTÉRIL 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX 100%	15,0000 UN	1,0400	15,60
173.334.500-01	NATURAL;LUVAS ESTÉRIL 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	ÓCULOS NASAL INFANTILÓCULOS NASAL INFANTIL	50,0000 UN	1,3649	68,25
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 MLSOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500	50,0000 UN	2,6200	131,00
173.334.500-01	ML			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50%SOLUÇÃO DE GLICOSE 50%	50,0000 AP	0,3080	15,40
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 MLSOLUÇÃO FISIOLÓGICA	100,0000 UN	1,9390	193,90

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

173.334.500-01	0,9% 250 ML			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	SOLUÇÃO GLICO CLORETADA 500 MLSOLUÇÃO GLICO CLORETADA	30,0000 UN	2,7270	81,81
173.334.500-01	500 ML			
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	10,0000 UN	0,6900	6,90
173.334.500-01				
VOOLMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	SONDA URETRAL NR 08SONDA URETRAL NR 08	1.000,0000 UN	0,4750	475,00
173.334.500-01				

Total do Órgão				57.069,54

Órgão: 10 - SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	MATERIAL PAR MANUTENÇOMATERIAL PARA MANUTENÇÃO	1,0000 UN	55,8700	55,87
11.069.265/0001-62				
ADEMIR SEBBEM GIOTTO	GÁSGÁS	0,0000 UN	83,0000	0,00
622.820.850-00				
ALCINDO FURLANETTO/ELIANA DA SILVA FURLANETTO	PINHÃOPINHÃO	650,0000 KG	2,5000	1.625,00
578.218.010-20				
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	BACIA PLASTICA GRANDEBACIA PLASTICA GRANDE	2,0000 UN	26,9900	53,98
15.669.503/0001-21				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	AGUA SANITÁRIA 5 LITROSÁgua sanitária. Embalagem 5	50,0000 UN	8,7000	435,00
98.511.835/0001-00	litros			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92%Produto exclusivamente de	50,0000 UN	5,9900	299,50
98.511.835/0001-00	uso profissional; Produ			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	BALDE 12 Lcapacidade de 12 litros com alça de metal	2,0000 UN	16,8000	33,60
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CERA LIQUIDA AMARELACERA LIQUIDA AMARELA	80,0000 EB	7,9500	636,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CERA LIQUIDA VERMELHACera líquida vermelha , brilho	80,0000 EB	7,9500	636,00
98.511.835/0001-00	intenso, para todos			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	CHALEIRA 3 Ltchaleira 3 litros de aço inox fundo	1,0000 UN	104,9000	104,90
98.511.835/0001-00	triplo			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COPO DESCARTAVEL 200 MLCOPO DESCARTAVEL 200 ML	10,0000 EB	96,9000	969,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	COPO DESCARTAVEL P/ CAFEZINH0copo descartável de	10,0000 PC	13,9000	139,00
98.511.835/0001-00	isopor, com 25 unidades 200 ml			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	DESINFETANTE SANITARI0Desinfetante Lavanda Galão com	16,0000 UN	10,9500	175,20
98.511.835/0001-00	5 Litros KaliptoDes			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	DETERGENTE LIQUID0detergente liquido 500 ml neutro.	80,0000 UN	1,6000	128,00
98.511.835/0001-00	Fórmula, testada			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTEtamanho: 35cm de Altura.	4,0000 UN	9,6000	38,40
98.511.835/0001-00	Ideal para higienizar as			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA DE AÇO60g embalagem com 8 unidades	10,0000 UN	1,2500	12,50
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEEsponja Em Aço Inoxidável 10	10,0000 UN	2,6000	26,00
98.511.835/0001-00	Gr Multiutilidades A			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	ESPONJA PARA LOUÇAEmbalagem com 3 unidades. Esponja	30,0000 EB	4,9900	149,70
98.511.835/0001-00	dupla face um la			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FAQUEIRO0faqueiro em inox com 24 peças	2,0000 CX	33,5000	67,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	FILTRO PARA CAFÉfiltro de café permanente nº 103	10,0000 UN	2,9500	29,50
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	GARRAFA TERMICAExterior Em Aço Inox Escovado Com Uma	2,0000 UN	116,9500	233,90

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

98.511.835/0001-00	Camada De Ve			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	GUARDANAPSGuardanapo papel fl simples 22x22,5cm		50,0000 UN	14,8000 740,00
98.511.835/0001-00	50fl. 12 pac			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	JARRA PLÁSTICA 2LTJarra Plástica com Tampa - 4.0 Lt.		4,0000 UN	14,8000 59,20
98.511.835/0001-00	Altura: 28 cm.			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIMPADOR MULTIUSOlimpador multiuso antiestático 500 ml		30,0000 UN	2,9000 87,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LIXEIRA 30 LTLixeira Plástica Com Tampa Com		3,0000 UN	55,0000 165,00
98.511.835/0001-00	Capacidade 30 Litro			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PANO DE CHÃO ATOALHADOpano de chão listrado tamanho		20,0000 UN	5,9500 119,00
98.511.835/0001-00	56x 108 cm. Composiç			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PAPEL TOALHA BRANCOPapal Toalha Branco 20 x 23 cm,		50,0000 PC	16,9500 847,50
98.511.835/0001-00	Pacote com 1000 to			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	POTES COM TAMPAS 5KGConjunto de Potes decorado com 5		5,0000 UN	54,5000 272,50
98.511.835/0001-00	peças grandes 3kg			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PRATOS DESCARTAVEIS MÉDIOSprato plástico descartavel		80,0000 PC	2,9000 232,00
98.511.835/0001-00	18 cm, com 10 unidades,			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	RODO PARA LIMPEZARodo para limpeza, com cabo de		3,0000 UN	14,8900 44,67
98.511.835/0001-00	metal, tamanho gran			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACO DE LIXO 60 LTSaco de Lixo Preto - 100 Litros.		50,0000 UN	29,9500 1.497,50
98.511.835/0001-00	Quantidade: 50 u			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACOS DE LIXO 30 LTSaco de Lixo Preto - 30 Litros.		50,0000 PC	14,9500 747,50
98.511.835/0001-00	Quantidade: 50 un			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SACOS DE LIXO 60 LITROSSaco de Lixo Preto - 60		50,0000 PC	14,9500 747,50
98.511.835/0001-00	Litros. Quantidade: 50 un			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	TAPETES ANTIDERRAPANTES 50/70tapete antiderrapante,		4,0000 UN	43,7500 175,00
98.511.835/0001-00	1,5 metros x 40 cm. 100% e			
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	EMBALAGEM PLASTICA PARA LANCHEEMBALAGEM PLASTICA PARA		2,0000 UN	4,8000 9,60
05.967.992/0001-44	LANCHE			
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13GÁS P 13		1,0000 UN	83,0000 83,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13GÁS P 13		1,0000 UN	83,0000 83,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13GÁS P 13		1,0000 UN	83,0000 83,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PRATO DESCARTAVELPRATO DESCARTAVEL		30,0000 UN	0,2750 8,25
05.967.992/0001-44				
EVA DIVINA L. BRAMBILLA / LUCIANO BRAMBILLA	PINHÃOPINHÃO		546,0000 KG	2,5000 1.365,00
219.202.490-87				
GABRIELA TORRES RAUBER	ARCO DE EXERCICIOArco exercício físico, produzido em		30,0000 UN	4,9000 147,00
08.829.940/0001-08	material de a			
GABRIELA TORRES RAUBER	BALÕES Nº 9Balões nº 9 pacotes com 50 unidades cores		10,0000 PC	7,9000 79,00
08.829.940/0001-08	sortidas			
GABRIELA TORRES RAUBER	BASTÃO DE COLA DE SILICONE GROSSO 7.5MMBastões de		100,0000 UN	0,4300 43,00
08.829.940/0001-08	cola silicone grosso com diâmetro de 7.			
GABRIELA TORRES RAUBER	BOLA DE FUTSALBola de futsal, oficial,		4,0000 UN	167,0000 668,00
08.829.940/0001-08	confeccionada em materia			
GABRIELA TORRES RAUBER	bola de handebool femeninoBolas de handebol juvenil		2,0000 UN	143,0000 286,00
08.829.940/0001-08	feminino,			
GABRIELA TORRES RAUBER	bola de handebool MASCULINOBolas de handebol juvenil		2,0000 UN	143,0000 286,00
08.829.940/0001-08	masculino,			
GABRIELA TORRES RAUBER	CADERNO GRANDE SPIRAL 96 FLSCaderno grande spiral		50,0000 UN	5,8000 290,00
08.829.940/0001-08	capa dura 96 folhas			
GABRIELA TORRES RAUBER	CAIXA ARQUIVO MORTO MEDIOCaixa arquivo morto poli		30,0000 UN	3,3000 99,00
08.829.940/0001-08	onda amarelo tamanho médi			
GABRIELA TORRES RAUBER	CANETA ESFEROGRAFICA AZULCaneta esferográfica de		4,0000 UN	29,0000 116,00
08.829.940/0001-08	escrita média			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

GABRIELA TORRES RAUBER	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	Caneta esférica de	2,0000 UN	29,0000	58,00
08.829.940/0001-08	escrita média				
GABRIELA TORRES RAUBER	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	Caneta esférica de	2,0000 UN	29,0000	58,00
08.829.940/0001-08	escrita média				
GABRIELA TORRES RAUBER	CONES DE AGILIDADE	Cones de agilidade 24 cm,	30,0000 UN	4,9000	147,00
08.829.940/0001-08	produzido				
GABRIELA TORRES RAUBER	FITA DUREX 12mm X 50MM	Fita durex 12mm x 50 m de	5,0000 UN	1,3000	6,50
08.829.940/0001-08	alta				
GABRIELA TORRES RAUBER	FOLHA DE EVA SORTIDA ESTAMPADA	Folha de EVA, lavável,	15,0000 UN	3,3000	49,50
08.829.940/0001-08	atóxica,				
GABRIELA TORRES RAUBER	FOLHA DE EVA SORTIDA LISA	Folha de EVA, lavável,	30,0000 UN	1,2800	38,40
08.829.940/0001-08	atóxica,				
GABRIELA TORRES RAUBER	LAPIS DE COR	Lápis de cor sextavado com 12 cores,	15,0000 CX	6,9000	103,50
08.829.940/0001-08	marca pre ap				
GABRIELA TORRES RAUBER	LAPIS PRETO	Lápis preto modelo marca pre aprovada	2,0000 UN	29,0000	58,00
08.829.940/0001-08	bic, modelo				
GABRIELA TORRES RAUBER	MASSA DE MODELAR	Massa de modelar. 180 gr 12 cores	10,0000 CX	2,4000	24,00
08.829.940/0001-08					
GABRIELA TORRES RAUBER	PASTA ESTREITA TRANSPARENTE	Pasta estreita em	100,0000 UN	1,4000	140,00
08.829.940/0001-08	polipropileno com				
GABRIELA TORRES RAUBER	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO BAIXO	Pasta registradora	5,0000 UN	7,9000	39,50
08.829.940/0001-08	AZ lombo baixo,				
GABRIELA TORRES RAUBER	PEN DRIVE 16 GB	PEN DRIVE 16 GB	6,0000 UN	24,4000	146,40
08.829.940/0001-08					
GABRIELA TORRES RAUBER	PERCEVEJO	Percevejo em metal com trata mento	5,0000 CX	1,9000	9,50
08.829.940/0001-08	superficial ni				
GABRIELA TORRES RAUBER	PILHA ALCALINA AA C/4 UNIDADE	Pilha AA alcalina	20,0000 EB	7,2000	144,00
08.829.940/0001-08	embalagem com 4				
GABRIELA TORRES RAUBER	PILHA ALCALINA AAA C/2	PILHA ALCALINA AAA C/2	10,0000 EB	3,9000	39,00
08.829.940/0001-08					
GABRIELA TORRES RAUBER	PILHA ALCALINAS COM 2 UN	Pilha alcalina grande com 2	6,0000 UN	18,0000	108,00
08.829.940/0001-08	unidades				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AZUL	Pincel Marcador de texto	1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	atômico azul				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO PRETO	Pincel Marcador de	2,0000 UN	14,0000	28,00
08.829.940/0001-08	texto atômico				
GABRIELA TORRES RAUBER	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERMELHO	Pincel Marcador de	1,0000 UN	14,0000	14,00
08.829.940/0001-08	texto atômico				
GABRIELA TORRES RAUBER	PLASTICO PERFURADO	Plástico perfurado 4 furos tamanho	300,0000 UN	0,1900	57,00
08.829.940/0001-08	ofício 0,20 mi				
GABRIELA TORRES RAUBER	PRANCHETA A 4	Prancheta para anotações tamanho	4,0000 UN	14,0000	56,00
08.829.940/0001-08	ofício, em mater				
GABRIELA TORRES RAUBER	RISQUE RABISQUE PARA MESA	Risque e rabisque,	3,0000 UN	14,8000	44,40
08.829.940/0001-08	acabamento em pvc				
GABRIELA TORRES RAUBER	TINTA GUACHETINTA GUACHE 15 ML CAIXA C/ 12 CORES		10,0000 CX	6,4000	64,00
08.829.940/0001-08					
JFFM COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR	Recarga de extintor ABC 4 Kg	4,0000 UN	50,0000	200,00
02.314.341/0001-67					
JOSÉ GODINHO DA COSTA	PINHÃO		126,0000 KG	2,5000	315,00
JP CAVEDON SOARES	BORRACHA DE VINIL PARA LAPIS GRAFITE	Borracha de	20,0000 CM	1,2000	24,00
10.925.677/0001-94	vinil, com cinta plástica, para apagar				
JP CAVEDON SOARES	CAIXA ARQUIVO MORTO GRANDE	CAIXA ARQUIVO MORTO	30,0000 UN	6,0500	181,50
10.925.677/0001-94					
JP CAVEDON SOARES	CAIXA ARQUIVO MORTO PEQUENA	Caixa arquivo morto poli	30,0000 UN	4,0000	120,00
10.925.677/0001-94	lona amarelo tamanho pequ				
JP CAVEDON SOARES	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	Caneta destaca texto verde	2,0000 UN	11,9600	23,92

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

10.925.677/0001-94	caixa com			
JP CAVEDON SOARES	COLA BASTÃO 20 GRCola bastão 20gr marca pre aprovada	30,0000 UN	3,8000	114,00
10.925.677/0001-94	pritt			
JP CAVEDON SOARES	FITA ADESIVA DUPLA FACEFita autoadesiva dupla face de	5,0000 UN	98,0000	490,00
10.925.677/0001-94	alta			
JP CAVEDON SOARES	PISTOLA ELETRICA P/ COLA QUENTE FINAPistola elétrica	10,0000 UN	31,0000	310,00
10.925.677/0001-94	cola quente fina,			
JP CAVEDON SOARES	TNTNT 40 grs. Largura de 1,40 m, rolo	8,0000 MT	51,0000	408,00
10.925.677/0001-94	com 50 metros			
LUCIDIO RIBEIRO DE GODOY	PINHÃO PINHÃO	229,0000 KG	2,5000	572,50
524.502.440-34				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	CROQUETECROQUETE	400,0000 UN	0,5000	200,00
04.647.322/0001-88				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	CUCA TRADICIONAL COM COBERTURA E RECHEIO GOIABADA,	20,0000 UN	3,0000	60,00
04.647.322/0001-88	COCO, FRUTAS CRISTALIZADASCUCA TRADICIONAL COM			
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	FATIA DE BOLO DE CENOURA	200,0000 UN	1,4000	280,00
04.647.322/0001-88				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	FATIA DE BOLO NEGA MALUCA	200,0000 UN	1,4000	280,00
04.647.322/0001-88				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	MINI PIZZA	250,0000 UN	0,6000	150,00
04.647.322/0001-88				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	PASTELZINHOPASTELZINHO	400,0000 UN	0,5000	200,00
04.647.322/0001-88				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	RISSOLES DE FRANGO	400,0000 UN	0,5000	200,00
04.647.322/0001-88				
MARIA LUCIA DEFAVERI DALL AGNOL	SANDUICHE DE FRANGO	150,0000 UN	4,0000	600,00
04.647.322/0001-88				
NEUSA PEREIRA DA SILVEIRA	PINHÃO PINHÃO	110,0000 KG	2,5000	275,00
930.763.120-49				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	FITA CREPE 18X50Fita crepe 18mm x 50m embalagem com	10,0000 UN	16,6900	166,90
04.652.288/0001-30	6			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	APONTADOR COM DEPOSITO DE TUBOApontador com deposito	20,0000 UN	0,7000	14,00
04.652.288/0001-30	tubo, marca pre aprovada fa			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	BASTÃO DE COLA SILICONE GROSSO 11MMBastões de cola	50,0000 UN	0,7900	39,50
04.652.288/0001-30	silicone grosso com diâmetro de 11			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	BLOCO AUTO ADESIVO ANOTE COLE PEQUENO C/ 4Anote e	20,0000 UN	2,8100	56,20
04.652.288/0001-30	cole 38mm x 50mm pacote com 4 blocos marca			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CADERNO PEQUENO SPIRAL 96 FLSCaderno pequeno spiral	50,0000 UN	2,2000	110,00
04.652.288/0001-30	capa dura 50 folhas			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CANETA CORRETIVACANETA CORRETIVA a base de	12,0000 UN	2,2500	27,00
04.652.288/0001-30	solvente, 7 ml marca p			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CANETA DESTACA TEXTO amarelaCaneta destaca texto	2,0000 EB	13,1000	26,20
04.652.288/0001-30	amarelo caixa com 12 unidade			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CANETA DESTACA TEXTO AZULCaneta destaca texto azul	2,0000 UN	13,1000	26,20
04.652.288/0001-30	caixa com 12 unidade			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CANETA DESTACA TEXTO ROSACaneta destaca texto rosa	2,0000 UN	13,1000	26,20
04.652.288/0001-30	caixa com 12 unidade			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORESCaneta hidrográfica,	10,0000 UN	2,5000	25,00
04.652.288/0001-30	caixa com 12			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	COLA LIQUIDA 35 GRAMASCola líquida 35 gr marca pre	15,0000 UN	0,5700	8,55
04.652.288/0001-30	aprovada			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	COPO DESCARTAVELCOPO DESCARTÁVEL BRANCO 50ML com 100	3,0000 UN	1,3900	4,17
04.652.288/0001-30	unidades.			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	COPO DESCARTÁVEL 300 MLCOPPO DESCARTÁVEL BRANCO 300ML	10,0000 UN	4,8300	48,30
04.652.288/0001-30	com 100 unidades.			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	ESCOVA MULTIUSOescova multiuso de limpeza média	2,0000 UN	1,6000	3,20
04.652.288/0001-30				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PAGANELA E PAGANELA LTDA	FITA ADESIVA LARGAFita adesiva larga 45 mm x 45 m	10,0000 UN	2,2300	22,30
04.652.288/0001-30	alta			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GIZ DE CERAGiz de cera formato anatômico	10,0000 CX	1,1700	11,70
04.652.288/0001-30	embalagem com 12 un			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATEGrampeador de mão tipo	5,0000 UN	12,8000	64,00
04.652.288/0001-30	alicate, para			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6Grampos galvanizados 26/6	12,0000 CX	2,6600	31,92
04.652.288/0001-30	caixas com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	LUVAS DE LATEXLuva de latex descartáveis caixa com	2,0000 CX	18,8000	37,60
04.652.288/0001-30	100 unidades			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	MALETA PARA NOTEBOOK ATÉ 15Maleta para notebook até	2,0000 UN	43,1500	86,30
04.652.288/0001-30	15, com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	ODORIZADOR SPRAY BOM AROdorizador spray bom ar	50,0000 UN	6,5800	329,00
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PANO DE COPA ATOALHADOPano Copa alvejado em algodão,	2,0000 UN	25,4000	50,80
04.652.288/0001-30	bainha soft, na cor			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ALTOPasta registradora AZ	5,0000 UN	7,0800	35,40
04.652.288/0001-30	lombo alto, com			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	REFIL DE SABONETE LIQUIDOREfil de sabonete líquido	10,0000 UN	7,0500	70,50
04.652.288/0001-30	para saboneteira 800 ML			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	REGUA 30 CM ALUMINIOREGUA 30 CM ALUMINIO	10,0000 UN	2,5300	25,30
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	RODO ESPUMARodo com esponja para limpeza, com cabo,	10,0000 UN	5,1000	51,00
04.652.288/0001-30	aproximad			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SABÃO EM PÓ 1KGDe detergente em pó Brilho Ativo 1kg	40,0000 UN	3,2900	131,60
04.652.288/0001-30				
PAGANELA E PAGANELA LTDA	SAPONACEO CREMOSO 300 MLLimpador que garante a	20,0000 UN	1,9600	39,20
04.652.288/0001-30	limpeza mais profunda, cuid			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	TOALHA DE PAPELtoalha de papel, em pacotes com 2	20,0000 UN	2,6000	52,00
04.652.288/0001-30	rolos, com 55 fo			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNTouca descartável com 100	2,0000 UN	7,3000	14,60
04.652.288/0001-30	unidades na embalagem			
PAGANELA E PAGANELA LTDA	VASSOURAVASSOURA Em Nylon Com Cerdas Duradouras De	5,0000 UN	5,9600	29,80
04.652.288/0001-30	Espessu			
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	CURVA U 1"	1,0000 UN	2,5000	2,50
11.920.096/0001-22				
ROSEMARIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	CURVA PVC ELETR. 3/4 90º	15,0000 UN	1,5000	22,50
11.920.096/0001-22				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	BANDEJA PAPELBANDEJA PAPEL	1,0000 UN	50,0000	50,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	COPOSCOPOS	10,0000 UN	4,3000	43,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	EVA LISOEVA LISO	10,0000 MT	1,9000	19,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	GUARDANAPOS	5,0000 UN	1,9500	9,75
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	PALITO PARA ALGODÃO DOCEPALITO PARA ALGODÃO DOCE	1,0000 PC	9,9000	9,90
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	PALITOS PARA CHURRASCO, PACOTE C/100 UNIDADES	3,0000 PC	2,9000	8,70
95.046.876/0001-85	PARA CHURRASCO, PACOTE C/100 UNIDADES			
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	TNTTNT	1,0000 MT	75,0000	75,00
95.046.876/0001-85				
-----		-----	-----	-----
Total do Órgão				23.583,68

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 11 - SECRETARIA DO M AMBIENTE, TURISMO E CULT

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	40,0000 UN	0,4000	16,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	150,0000 UN	0,4000	60,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	ADESIVO 75 GR PVC ADESIVO 75 GR PVC	1,0000 UN	4,0000	4,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	ADESIVO PVC ADESIVO PVC	4,0000 TB	7,5000	30,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	ARAME Nº 12 GALVANIZADO ARAME Nº 12 GALVANIZADO	1,0000 UN	19,0000	19,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	CANO SOLDAVEL 25 MMCANO SOLDAVEL 25 MM	6,0000 UN	22,0000	132,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	PARAFUSOPARAFUSO	20,0000 UN	1,0000	20,00
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA 11.069.265/0001-62	PARAFUSOPARAFUSO	1.500,0000 UN	0,1500	225,00
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA 12.238.935/0001-90	LONA PLASTICALONA PLASTICA	3,0000 MT	45,0000	135,00
ALCIDES FERNANDES GODOY 209.045.170-04	PINHÃO PINHÃO	226,0000 KG	3,0000	678,00
ARTE COLOR DESIGN-GRAFICA OLIVEIRA E SOUZA LTDA 12.435.105/0001-52	CARTAZES A3 CARTAZES A3	100,0000 UN	3,8000	380,00
ARTE COLOR DESIGN-GRAFICA OLIVEIRA E SOUZA LTDA 12.435.105/0001-52	FAIXA EM LONA FAIXA EM LONA	1,0000 UN	270,0000	270,00
BANDA OBRA DE DEUS OPUS DEI 03.703.770/0001-99	SHOW MUSICALBANDA OPUS DEI	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
BORTOLON ELETRO FERROS LTDA 93.112.910/0001-47	TRILHO DE PERSIANATRILHO DE PERSIANA	29,0000 UN	6,6000	191,40
CASA DO BRONZE IND. E COM. DE PLACAS 01.809.602/0001-57	PLACA EM BRONZE	1,0000 UN	375,0000	375,00
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	AGUAAGUA MINERAL 500 ML	96,0000 UN	1,2500	120,00
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	BOMBA DE CHIMARRÃO BOMBA DE CHIMARRÃO	2,0000 UN	13,9900	27,98
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	CERVEJA 473 ML	24,0000 UN	3,1700	76,08
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	COPO MEDIDOR	1,0000 UN	9,9900	9,99
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	REFRIGERANTEREFRIGERANTE	6,0000 UN	4,1900	25,14
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	VINHO GARRAFÃO	1,0000 UN	29,9900	29,99
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA 98.511.835/0001-00	ALHO GRAÚDO, sem batidas e sem brotamentos. Não devem estar murchos. ALHO GRAÚDO, sem batidas e sem	2,0000 KG	14,9500	29,90
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA 98.511.835/0001-00	BACON DEFUMADO	15,0000 KG	19,9500	299,25
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA 98.511.835/0001-00	CARNE BOVINA, de 1ª (coxão de dentro, coxão de fora, patinho), sem osso, com baicarNE BOVINA, de 1ª	30,0000 KG	23,9500	718,50
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA 98.511.835/0001-00	CARNE DE LOMBO SUINO	20,0000 KG	13,2000	264,00
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA 98.511.835/0001-00	CEBOLA EM CABEÇACEBOLA EM CABEÇA	15,0000 KG	3,9900	59,85
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LINGUIÇA CALABRESALINGUIÇA CALABRESA	20,0000 KG	16,9500	339,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	LINGUICINHA DE FRANGO (SALSICHÃO PURO)	20,0000 KG	9,9500	199,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	MOLHO DE TEMPERO VERDE	20,0000 UN	1,2500	25,00
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	OLEO DE SOJAOLEO DE SOJA	15,0000 UN	3,3900	50,85
98.511.835/0001-00				
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	PIMENTÃO VERDE, Kg, apresentando grau de maturação	15,0000 KG	9,9500	149,25
98.511.835/0001-00	que permita a manipulação, tPIMENTÃO VERDE, Kg,			
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	SAL DE COZINHASAL DE COZINHA	3,0000 UN	0,9900	2,97
98.511.835/0001-00				
COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI PLASTIPEL	COLHER DESCARTAVEL DE SOBREMESACOM 50 UNIDADES	20,0000 UN	3,9500	79,00
72.426.695/0001-89				
COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI PLASTIPEL	POTE COM TAMPA DESCARTÁVELEMBALAGEM COM 200 UNIDADES	76,0000 UN	5,0000	380,00
72.426.695/0001-89				
COMERCIO DE EMBALAGENS CRISTINA EIRELI PLASTIPEL	SACO PARA PIPOCA BRANCOSACO PARA PIPOCA BRANCO	4,0000 UN	17,5000	70,00
72.426.695/0001-89				
FABIANO CORREIA BORGES	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
16.721.351/0001-21				
FOTO MARTINS LTDA	FOTOSS 13X18	10,0000 UN	2,0000	20,00
04.382.562/0001-06				
FOTO MARTINS LTDA	PORTA RETRATO	10,0000 UN	8,0000	80,00
04.382.562/0001-06				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg	3,0000 UN	50,0000	150,00
02.314.341/0001-67				
LIBERA SAVARIS VOLPATTO	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E AVIAMENTO	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
601.652.270-87				
LORI COSTA MOREIRA	PINHÃO PINHÃO	95,0000 KG	3,0000	285,00
805.283.500-30				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	BASTÃO DE COLA QUENTE FBASTÃO DE COLA QUENTE F	50,0000 UN	0,8000	40,00
92.140.433/0001-60				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	CRACHACRACHA	30,0000 UN	0,9000	27,00
92.140.433/0001-60				
MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TROFEU 15 CM	65,0000 UN	18,0000	1.170,00
09.452.825/0001-11				
MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TROFEU 20 CM	61,0000 UN	24,0000	1.464,00
09.452.825/0001-11				
MONDIALE ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TROFEU 30 CM	83,0000 UN	36,0000	2.988,00
09.452.825/0001-11				
OITAVA COORDENADORIA REGIONAL TRADICIONALISTA	TAXA DE INSCRIÇÃO TAXA DE INSCRIÇÃO	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
07.493.465/0001-70				
PADARIA VIA DAROS - DAROS	BARQUETES CDE BAUNILHA COM FIO DE OVOS	0,0000 UN	1,2000	0,00
02.808.684/0001-88				
PADARIA VIA DAROS - DAROS	MINE ESFIRRA DE CARNE	0,0000 UN	0,8500	0,00
02.808.684/0001-88				
PADARIA VIA DAROS - DAROS	NEGA MALUCANEGA MALUCA	0,0000 UN	45,0000	0,00
02.808.684/0001-88				
PADARIA VIA DAROS - DAROS	PASTELPASTELZINHO DE NATA CALABRESA COM QUEIJO CREMOSO	0,0000 UN	0,8500	0,00
02.808.684/0001-88				
PADARIA VIA DAROS - DAROS	PASTELZINHOPASTELZINHO DE NATA E FRANGO	0,0000 UN	0,8500	0,00
02.808.684/0001-88				
PADARIA VIA DAROS - DAROS	PRENSADINHOS	0,0000 UN	0,8500	0,00
02.808.684/0001-88				
PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS-CASA DAS CORTINAS	CÔS PLASTICO	25,0000 UN	1,7000	42,50
02.200.460/0001-99				
PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS-CASA DAS CORTINAS	ILHOS 28 MM COLORIDO	185,0000 UN	0,4500	83,25
02.200.460/0001-99				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS-CASA DAS CORTINAS	SUPORTE PARA VARÃOSUPORTE PARA VARÃO	4,0000 UN	11,9000	47,60
02.200.460/0001-99				
PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS-CASA DAS CORTINAS	TECIDOTECIDO RUSTICO	25,0000 MT	15,9000	397,50
02.200.460/0001-99				
PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS-CASA DAS CORTINAS	VARÃO 3X 28	4,0000 UN	29,7000	118,80
02.200.460/0001-99				
PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS-CASA DAS CORTINAS	VOALVOAL AMASSADO	6,0000 MT	19,9000	119,40
02.200.460/0001-99				
ROBERTA VIANA TORRES	SEGURANÇA PARA TRABALHO 8 HORAS POR DIASEseguranças	1,0000 UN	12.900,0000	12.900,00
20.403.806/0001-38	para trabalho 8 (oito) horas por			
ROBERTA VIANA TORRES	SEGURANÇA PARA TRABALHO CONTINUOSseguranças para	10,0000 UN	1.290,0000	12.900,00
20.403.806/0001-38	trabalho contínuo sem			
ROBERTO CARLOS POSSER	LOCAÇÃOLOCAÇÃO	0,0000 UN	8.000,0000	0,00
472.471.930-34				
ROSEMARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ME	LUMINARIA DE LED 80 WALTÁ POTENCIA 35 W 6500 K COM	7,0000 UN	97,9900	685,93
11.920.096/0001-22	REGISTRO NO INMETRO			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTEÇÃO DE 1,10 METROS DE	20,0000 UN	13,0000	260,00
12.837.170/0001-04	ALTURAMetros de grades de 1,10m de altura; VRF			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	LOCAÇÃO DE HALL DE ENTRADA01 (um) portal de entrada	1,0000 UN	978,0000	978,00
12.837.170/0001-04	medindo 5,00m de largura			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	Locação e montagem de 01 (uma) pista de dançaLocação	1,0000 UN	3.528,0000	3.528,00
12.837.170/0001-04	e montagem de 01 (uma) pista de dança medi			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	Locação e montagem de 02 (duas) pista de dançaLocação	3,0000 UN	898,0000	2.694,00
12.837.170/0001-04	e montagem de 02 (duas) pista de dança, 01			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	Locação e montagem de 29 (vinte e nove) standsLocação	32,0000 UN	266,0000	8.512,00
12.837.170/0001-04	e montagem de 29 (vinte e nove) stands int			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	Locação e montagem de 3 (três) pirâmidesLocação e	4,0000 UN	510,0000	2.040,00
12.837.170/0001-04	montagem de 3 (três) pirâmides, 2(duas)			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA PIRAMIDEALLocação e	1,0000 UN	3.598,0000	3.598,00
12.837.170/0001-04	montagem de cobertura piramidal nas dime			
STANISCUASKI PRODUÇÕES LTDA-EPP	pirâmides medindo 5,00m X 5,00mLocação e montagem de	16,0000 UN	780,0000	12.480,00
12.837.170/0001-04	16 (dezesesseis) pirâmides med			
TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.	CONTAINER DE CHUVEIROScm medidas mínimas de 6,00 mts	1,0000 UN	7.460,0000	7.460,00
165.152.200-01	x2,30 mts x			
TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.	SANITÁRIO QUIMICO PORTÁTIL FEMININOcm medidas	15,0000 UN	340,0000	5.100,00
165.152.200-01	mínimas 2,30mts de altura, 1,10mts de			
TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.	SANITÁRIO QUIMICO PORTÁTIL MASCULINOcm medidas	15,0000 UN	340,0000	5.100,00
165.152.200-01	mínimas 2,30mts de altura, 1,10mts de			
TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.	SANITÁRIO QUÍMICO PORTÁTIL PARA CADEIRANTEcm medidas	1,0000 UN	340,0000	340,00
165.152.200-01	mínimas 2,30mts de altura, 1,60mts de			
VILMA MARIA PERINI SILVESTRE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E AVIAMENTO	1,0000 UN	4.500,0000	4.500,00
28.510.772/0001-92				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				109.100,13

Órgão: 12 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	MIOLO SOPRANO	1,0000 UN	22,0000	22,00
11.069.265/0001-62				
ANDRESSA LOPES DA SILVA-ME	SERVIÇOS DE ARBITRAGEMcontratação de empresa ou	50,0000 UN	180,0000	9.000,00
21.314.036/0001-10	entidade para serviços d			
ASSOCIAÇÃO DE ARBITRAGEM SANANDUVENSE	SERVIÇO DE ARBITRAGEM	1,0000 UN	220,0000	220,00
28.536.281/0001-10				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Abril de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DROGARIA DERCEM LTDA	AGUA OXIGENADAAGUA OXIGENADA	1,0000 LT	2,5000	2,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	AGUA OXIGENADAAGUA OXIGENADA	1,0000 LT	2,5000	2,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	ATADURA 10 CMATADURA 10 CM	2,0000 PC	2,5000	5,00
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	ATADURAS	2,0000 UN	2,5000	5,00
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	COMPRESSAS DE GAZES 10 X 10COMPRESSAS DE GAZES 10 X 10	3,0000 EV	1,0000	3,00
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	ESPARADRAPO 5 X 45ESPARADRAPO 5 X 45	1,0000 UN	8,0000	8,00
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	ESPARADRAPO 5 X 45ESPARADRAPO 5 X 45	1,0000 UN	8,0000	8,00
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	MASSAGEOLPOMADA PARA DORES MUSCULARES	1,0000 UN	24,5000	24,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	MASSAGEOL	1,0000 UN	24,5000	24,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	PACOTES DE GASESPACOTES DE GASES	3,0000 PC	1,0000	3,00
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	POMADA MASSAGEOLPOMADA MASSAGEOL	1,0000 UN	13,5000	13,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	POMADA MASSAGEOLPOMADA MASSAGEOL	1,0000 UN	13,5000	13,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	SEPTIMAX	1,0000 UN	5,5000	5,50
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	SEPTIMAXANTISEPTICO	1,0000 UN	5,5000	5,50
02.113.162/0001-61				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTORRecarga de extintor ABC 4 Kg	4,0000 UN	50,0000	200,00
02.314.341/0001-67				
JFFM COMERCIO DE EXTINTIRES LTDA	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6 KGRecarga de extintor ABC 6	1,0000 UN	55,0000	55,00
02.314.341/0001-67	Kg			
TALES FERREIRA GOULART-EVENTOS ESPORTIVOS	INSCRIÇÃO EM COMPETIÇÕESINSCRIÇÃO EM COMPETIÇÕES	1,0000 UN	420,0000	420,00
16.837.060/0001-01				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				10.041,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

1.307.497,76